


2

kalendář akcí květen 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 5. Po Svátek práce
2. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

3. 5. St Zápis do mateřské školy v Jincích 10.00 - 14.00 Škola
Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

4. 5. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
5. 5. Pá Pietní akt k výročí osvobození na náměstí 10.30 13. dp

Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
6. 5. So Turistický zájezd TJ Sokol – Krušná hora 8.00 Z činnosti

Turnaj v mariáši 13.00 Z činnosti
7. 5. Ne
8. 5. Po Státní svátek
9. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Den matek pro seniory 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pietní akty na hřbitově a na Klínku 16.00 Městys
Nové cvičení pro ženy v MŠ Jince 18.00 Sport

10. 5. St Český den proti rakovině Škola
Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

11. 5. Čt Sbírka pro Diakonii 14.00 - 17.00 Z činnosti
12. 5. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
13. 5. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

Zájezd ČZS – Hobby České Budějovice 6.45 Z činnosti
Hasičská soutěž na Křešíně 9.00 Z činnosti
Ukli�me Brdy 9.00 Info z red.
Školní sraz žáků ZŠ 1968-77 16.00 Info z red.

14. 5. Ne
15. 5. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
16. 5. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

17. 5. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červen



3

18. 5. Čt
19. 5. Pá
20. 5. So Prodej sazenic na parkovišti u kovárny 9.00 Z činnosti

Staročeské máje na Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
21. 5. Ne
22. 5. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
23. 5. Út Výlet Jinečáčku na statek U Merlina čas na FB Jinečáček

Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Jarní koncert žáků jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

24. 5. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 16.00 - 17.30 Policie
Jarní koncert žáků jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

25. 5. Čt Zájezd pro seniory do Mělníka 8.00 SCJS
26. 5. Pá
27. 5. So Dětské rybářské závody na Kopáčově 6.30 Z činnosti

Tábornicko-branný den pro malé hasiče info u hasičů Z činnosti
28. 5. Ne Zájezd pro děti do Pohádkové kovárny Selibov 8.00 Z činnosti

Tábornicko-branný den pro malé hasiče info u hasičů Z činnosti
29. 5. Po Prodej slepic na náměstí 12.30

Šachový kroužek 13.30 Pionýr
30. 5. Út Den otevřených dveří a Den dětí u vojáků 8.30 - 14.00 13. dp

Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

31. 5. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

ČERVEN 2017 – více v příštím čísle
1. 6. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
3. 6. Jinecký kros 9.00 Jinečáček

Čenkovský cvoček
3. - 4. 6. Chovatelská výstava v rámci jinecké pouti od 9.00 Z činnosti
7. 6. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
9. 6. Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
9. 6. Noc kostelů v Jincích 19.00 více příště
16. 6. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
17. 6. Jinecké slavnosti – oslavy 140. let SDH Z činnosti
20. 6. Zápis do všech oborů ZUŠ JJR – pobočka Jince 14.30 - 16.30 ZUŠ JJR
24. 6. Paris Fest na Ohrazenici 16.00 Ohrazenice



4

přehled květen 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Z činnosti společenských a zájmových organizací  . . . . . . . . . . strana 42

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 62

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 84

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 85

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 88

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 89



5

společenská kronika květen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Kain Emil 75 let Mleziva Karel 75 let
Hájková Jaroslava 70 let Kaucká Jaroslava 86 let
Eder Petr 70 let Schneiderová Eva 70 let
Týrová Ladislava 70 let Hrkalová Libuše 75 let

V květnu slaví narozeniny naši členové –
pánové Karel Dlouhý a Ondřej Šmíd.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince oběma přeje
hodně zdraví, spokojenosti, elánu a pěstitelských úspěchů.

za ČZS Iva Jelínková, předsedkyně

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K AAAAA
Dne 2. května 2017 tomu budou dva roky,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

S úctou a láskou rodina.

Gratulujeme touto cestou k narozeninám paní učitelce Jaroslavě Kaucké,
která řadu let působila v Kulturním středisku Jince jako knihovnice.
Do dalších let přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví,
lásky a spokojenosti v kruhu svých nejbližších.

zaměstnanci a přátelé
Společenského centra Josefa Slavíka



6

Městys Jince květen 2017

Poděkování rožmitálské ZUŠ
Čas letí jako voda a už je tomu 10 let, co v Jincích začala
působit pobočka Základní umělecké školy Jakuba Jana
Ryby z Rožmitálu pod Třemšínem.
Hudební vzdělání mohli do té doby žáci z Jinec a okolí získat v klavírních
kurzech při Kulturním středisku Jince, kde vyučovala lektorka paní Ma-
rie Klimtová. Jejíma rukama prošlo mnoho dětí, dnes již dospělých obča-
nů, kteří na ni rádi vzpomínají. Zanechala po sobě nesmazatelnou stopu
(v dubnu jsme vzpomněli jejích nedožitých 85. narozenin).
Další možností hudebního vzdělávání dětí bylo dojíždění do Příbrami či
Hořovic. Přivítali jsme tedy nabídku tehdejšího ředitele ZUŠ JJR Rožmitál
p. Tř. pana Huberta Hoyera a pana učitele Pavla Hrubého zřídit pobočku
této školy v naší obci.
Už v prvním školním roce (2006-2007) ji navštěvovalo 25 žáků, kteří se
učili hrát na klavír, kytaru, flétnu a další hudební nástroje a navštěvovali
hodiny hudební nauky. Děti pak zaujaly i nové obory, a to taneční a lite-
rárně-dramatický.
Postupem let se počet žáků jinecké pobočky několikanásobně navýšil,
což je zásluhou především vedoucího pobočky pana učitele Hrubého, pana
ředitele ZUŠ Michala Filiny a všech učitelů, kteří v Jincích působili a pů-
sobí a pro něž je výuka nejen příjemnou povinností, ale hlavně životním
posláním.
Žáci jinecké pobočky dosáhli pod vedením svých pedagogů mnoha úspěchů
v různých hudebních soutěžích a festivalech v rámci okresu a kraje, hod-
ně z nich se hudbě věnuje i po absolvování školy. Na pravidelných jarních
a zimních koncertech jsem překvapen a dojat, co všechno se dokážou bě-
hem školního roku naučit a jaké udělají za těch pár měsíců neuvěřitelné
pokroky. Páni učitelé, kteří k nám do Jinec dojíždíte, ale i rodiče, kteří své
děti podporujete - klobouk dolů před vámi!
Vím, jak je složité provoz pobočky zajiš�ovat, a� materiálně, tak provozně,
a proto si spolupráce Základní umělecké školy JJR s městysem velice
vážím. Jsem si vědom, že škola potřebuje k výuce pevné zázemí, a proto se



7

počítá s třídami pro pobočku v objektu bývalých lázní, které v současné
době rekonstruujeme.
Vážení učitelé, přeji vám do dalších let jen to nejlepší, aby jinecké pobočka
vzkvétala, aby si k vám nacházelo cestu stále více dětí. Rodiče, děkuji vám
za podporu vašich dětí při studiu.
Vám, milí žáci, gratuluji k úspěchům, kterých jste dosáhli a určitě ještě
dosáhnete v dalších soutěžích. A� vám hudba přináší radost a uspokojení
po celý život. RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince

Občané získali informace
o kotlíkových dotacích
20. března odpoledne se ve Společenském centru Josefa Slavíka konala
přednáška o kotlíkové dotaci, která se setkala s poměrně velkým zájmem
občanů.
Přednášející technik, zástupce společnosti FleetCom, která v předešlých
letech pomohla získat více jak 500 zákazníkům kotlíkovou dotaci, sezná-
mil přítomné se základy fungování tepelného čerpadla a občanům nabídl,
že vyřídí všechny náležitosti pro vyřízení kotlíkových dotací zdarma,
pokud si čerpadlo pořídí prostřednictvím jejich firmy.

foto Zuzana Belanská



8

Beseda nad územním plánem
Druhá beseda nad tvořícím se novým územním plánem se uskutečnila
ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích ve středu 12. dubna.
Do sálu přišlo více zájemců o tuto problematiku než na první přednášku,
která se konala v loňském roce. Tentokrát už se nejednalo o tvorbu důle-
žitého dokumentu, ale hovořilo se o kon-
krétních způsobech řešení jednotlivých ná-
vrhů a připomínek, které občané Jinec podá-
vali v první fázi tvorby územního plánu,
nebo které přednesli na předešlém setkání.
K dispozici byly plány obsahující změny, kte-
rým bylo vyhověno. Kromě toho měli pří-
tomní seznam téměř čtyř desítek návrhů od
občanů s uvedením, zda bylo vyhověno, či
nebylo, nebo zda se požadavky realizují pou-
ze částečně. Negativní rozhodnutí byla
stručně zdůvodněna, s tím, že všechny pří-
pady bylo možné na místě konzultovat se
zástupkyní firmy, která změny územního
plánu zpracovává.

text a foto Miroslav Maršálek



9

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse Jince
v období od 7. 12. 2016 do 22. 3. 2017

Od jednání zastupitelstva 7. prosince 2016 se rada sešla ke svým jednáním
osmkrát – 12. a 28. prosince, 9. a 23. ledna, 6. a 20. února a 6. a 20. března.

Na základě usnesení zastupitelstva 7. 12. byl realizován odkup areálu
bývalého sanatoria – č. p. 28 (k projednání podrobností kupní smlouvy
včetně zajištění financování se sešlo zastupitelstvo ještě 22. 12.).
Podařilo se uzavřít i kupní smlouvu, smlouvu o zřízení věcného břemene
a smlouvy o převodu investorských práv na stavbu dvou bytových domů
na Zborovské se spol. Ekonomické bydlení s. r. o. – již zapsána do KN
(na základě usnesení zastupitelstva ze 7. 9. 2016).
Dosud nebyla uzavřena kupní smlouva na prodej pozemků zasahujících
pod místní komunikaci na Běříně – nedořešeno dědické řízení po jednom
z vlastníků.
Zatím není uzavřena ani smlouva na odkoupení pozemku pod přečerpávací
stanicí vody v ul. Křešínská (řešení zástavy na pozemku).
Dořešit je také potřeba uzavření smlouvy na koupi pozemků pro lokalitu
A10/2 - podrobnosti smluvních podmínek.

I další zastupitelstvem přijatá usnesení byla podkladem pro jednání rady.
Na základě usnesení zastupitelstva k přípravě a podání žádostí o dotační
tituly využitelné na realizaci připravovaných akcí se rada zabývala přípra-
vou nové výzvy na zakázky malého rozsahu na službu „Optimalizace
a doplnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“, pří-
pravou výzvy na stavební práce na akci s názvem „Opravy komunikací
v Jincích“.

Program rozvoje městyse, výstavba

Na programu všech jednání rady byly informace k jednotlivým akcím
z programu rozvoje městyse.
Rada se zabývala vyhodnocením dosavadního plnění programu na volební
období 2014-2018 – jednotlivé body vyznačeny jako splněné, rozpracované
s předpokladem dokončení do konce volebního období a přetrvávající úko-
ly – schválila předložit zastupitelstvu návrh na přijetí aktualizovaného
Programu rozvoje městyse 2014-2018 s doplněním nových potřebných akcí
k realizaci.



10

Rada sledovala průběh již zahájených stavebních akcí realizovaných
s využitím dotačních prostředků, byla pravidelně informována o sta-
vu jednotlivých akcí:
• počet podaných žádostí o spolufinancování akcí z dotačních programů

u dotačních titulů, o které požádal i městys;
• ukončení administrace žádosti o dotaci z MMR na hasičskou cisternu;
• podání žádosti o dotaci IROP – vestavba učeben v budově ZŠ.
Rada byla informována o připravovaném dotačním titulu Státního fondu
dopravní infrastruktury k zajištění bezpečnosti kolem komunikací 2.
a 3. třídy – pověřila starostu k prověření možnosti využití tohoto dotačního
titulu na chodníky kolem komunikace II/118.
Akce realizované s využitím dotace nebo připravované za spolufinancování
z dotace:
„Kanalizační řad Jince, ulice Pod Váhou, Výstavba nového
kanalizačního řadu v ulici Sadová, Jince“
• rada schválila přerušit stavbu kanalizace a rekonstrukce vodovodu v ul.

Sadová do jara 2017 (nevyhovující klimatické podmínky);
• schválila uzavření dodatku č. 1 se spol. INVESSALES ke smlouvě o dílo

„Kanalizační řad Jince, ulice Pod Váhou, nový kanalizační řad ul. Sadová“
(prodloužení termínu dokončení do 30. 9. 2017);

• rada byla seznámena se stížností k průběhu stavby nového kanalizační-
ho řadu v ulici Sadová a následně o jejím řešení - závěry jednání svola-
ného MÚ Příbram OŽP k řešení stížnosti vzala na vědomí, objednáno
zpracování projektu komunikace Sadová. Výběr dodavatele stavby na
základě společné výzvy s komunikací Zborovská.

Areál č. p. 28
Rada schválila:
• objednat u Ing. Káby zaměření skutečné vnitřní dispozice č. p. 28;
• řešit dokončení rekonstrukce 5 bytů v č. p. 28 přes Služby městyse Jince,

vyžádat od odborné firmy návrh řešení kuchyní a koupelen. Rada byla
průběžně informována o stavu prací – kontrola rozvodů vody a rozvodů
topení, grafický návrh řešení obkladů a dlažeb koupelen a kuchyní.
Schválila dočasné řešení pro vytápění těchto bytů dvěma elektrokotli
(původně sloužících k vytápění budovy ÚM);

• připravit projekt k žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy IROP – Infra-
struktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání - úprava pří-
zemních prostor v č. p. 28 na školní družinu a učebny praktického vyu-
čování – dílny. Součástí projektu je i úprava zahrady – rada byla infor-
mována o provedených úpravách (úklid, vyčištění od náletů, odstranění



11

starých ovocných stromů, terénní úpravy), o schůzce řídícího výboru
k postupu pro přípravu žádosti o dotaci a k realizaci projektu - k zajiš-
tění autorského dozoru schválila uzavřít smlouvu s projektantem Ing.
Kábou, ke stavebnímu dozoru oslovit Ing. Běhouna, nutno zajistit dozor
k bezpečnosti práce.

V souvislosti s tímto projektem se zabývala rada i řešením opravy plotu
mezi zahradami č. p. 28 a č. p. 1 a opěrné zdi chodníku kolem komunikace
II/118 městysem – jednáno se synem vlastníka č. p. 1 k této otázce – se
záměrem vyslovil předběžně souhlas - opravy opěrné zdi u chodníku kolem
II/118 řešit smlouvou o věcném břemeni – městys naopak zajistí možnost
připojení objektu na vodovod a kanalizaci.
• K rekonstrukci dalších bytů v č. p. 28 využít nabídku Regionální rozvo-

jové agentury Střední Čechy na přípravu žádosti o dotaci z operačního
programu IROP na rozvoj dostupného bydlení (projekt sociálního bydlení)
– zadat zpracovaní projektu na rekonstrukci vč. nového řešení střechy
nad touto částí budovy Ing. Kábovi. Provedení odvodnění objektu a par-
kovací plochy z rozpočtu městyse (projekt odstavných ploch zadat
Ing. Benešovi).

• Stanovisko k postupu pro zapojení studny u č. p. 28 do systému veřejného
vodovodu:
- objednat provedení čerpací zkoušky vydatnosti zdroje;
- na základě výsledku zkoušky objednat zpracování projektu zapojení

studny do vodovodního systému městyse dle nabídky Ing. Ureše.

Dětská hřiště
Rada schválila uzavřít smlouvu o dílo se spol. TEWICO systems, s. r. o.
na realizaci díla „Vybudování dětského hřiště obec Jince“, realizace v pří-
padě přiznání dotace z MMR – zároveň schvaluje zadat spol. TEWICO sys-
tems, s. r. o i přípravu žádosti o tuto dotaci.

Rybníky
Rada schválila:
• zadat přípravu žádosti o dotaci na obnovu Kantorského rybníka a žádosti

o dotaci na obnovu rybníků Pecovák a Kopáčov spol. Grant HELP s. r. o.;
• uzavření smlouvy o dílo na akci „Obnova Kantorského rybníka v Jincích“

a smlouvy o dílo na akci „Obnova soustavy rybníků Pecovák a Kopáčov-
ský v Jincích“ - projektová dokumentace - s MV projektem spol. s r. o.
(spolupracující s Grant HELP);

• uzavření smlouvy se spol. HS Occasion, s. r. o. (rovněž na základě spo-
lupráce s Grant HELP) na zpracování žádosti o dotaci na Kantorský
rybník.



12

Veřejné osvětlení
• rada schválila využít nabídku Regionální poradenské agentury na přípra-

vu projektu k rekonstrukci veřejného osvětlení v ul. Jana Žižky a Čen-
kovská – modernizace veřejného osvětlení s využitím dotačního progra-
mu EFEKT 2017.

Rekonstrukce bytů č. p. 32
• rada vzala na vědomí informaci Jinečáčku z. s. k přípravě dotace z IROP

na sociální bydlení v č. p. 32 a vestavbu bytů v č. p. 165;
• schválila realizovat dokončení výstavby bytu v č. p. 165 z rozpočtu

městyse – předložit zastupitelstvu ke schválení změnu usnesení ohledně
výpůjčky nemovitostí – vyjmout z výpůjčky Jinečáčku z. s. prostory pro
vestavbu bytu v č. p. 165.

Komunikace
Rada schválila:
• zadat přípravu výběrového řízení na rekonstrukci silnice Zborovská Ing.

Běhounovi, následně souhlasila s přípravou společného výběrového říze-
ní a realizaci rekonstrukce komunikací – ul. Sadová a ul. Zborovská;

• využít nabídky projekční kanceláře LUCIDA – Ing. Beneše na zpracová-
ní projektů na místní komunikace (v lokalitě A22, parkoviště u č. p. 361,
ul. Slunečná, A10/2, ul. Sadová, parkování v ul. Čenkovská, parkování
a chodníků u č. p. 28);

• text a vyhlášení výzvy k podání nabídky a doložení kvalifikace na zakázku
malého rozsahu na stavební práce dle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, na akci s názvem „Opravy komunikací v Jincích“ – výzvu zve-
řejnit na portálu www.vhodne-uverejneni.cz (s odkazem na tento portál
prostřednictvím úřední desky) a zaslat písemně třem odborným firmám.

Územní plán
Rada schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné
účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje – akce: Zpracování nového
územního plánu – pověřila starostu k podpisu této smlouvy. Rada byla
informována o prvním návrhu zařazení pozemků v územním plánu – uloži-
la starostovi prověřit ve spolupráci se stavebním úřadem, zda je návrh
v souladu s požadavky na další rozvoj v městysi. K projednání návrhu při-
pravit besedu s občany – termín 12. 4.

Rozšíření vodovodu a kanalizace
Rada městyse Jince schválila text a vyhlášení výzvy k podání nabídky
na službu – zpracování projektové dokumentace akce „Optimalizace a do-



13

plnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce Jince“, projedna-
la složení komise výběrového řízení.

Ostatní stavební akce
Rada vzala na vědomí informaci o stavu prací na rekonstrukci bazénu
v sauně.

Veřejné osvětlení
• rada vzala na vědomí záměr ČEZ na rekonstrukci sítě v Jincích – akce

Jince, Pod Královkou, VLS kNN a v.v.NN a akce Jince u MŠ 3194 v.v.NN
za kNN – pověřila starostu městyse projednat vzhledem ke stavební uzá-
věře v ul. Čsl. dělostřelců možnost řešit místo této ulice ul. Čenkovská
(vč. zadání projektu nového VO v této lokalitě);

• rada souhlasila s cenovou nabídkou na rozšíření veřejného osvětlení do
lokality A22 – nabídka bude využita, pokud zastupitelstvo odsouhlasí
upřesněný Program rozvoje.

Rada schválila provedení stavebních úprav dvou místností bývalé
lékárny s úklidovou komorou dle nabídky spol. INVESSALES s. r. o. –
vybudování sociálního zařízení.

Sokolská zahrada
Rada schválila objednat zhotovení nových vrat do prostoru Sokolské za-
hrady u spol. BOBR s. r. o.; vzala na vědomí Oznámení zahájení územního
řízení ke stavbě „Výstavba kanalizace – Sokolská zahrada Jince“.

Bytová vestavba č. p. 165
Rada vzala na vědomí stanovisko KHS SK k projektu vestavby bytů
v č. p. 165 – na základě tohoto stanoviska zadáno doplnění projektu
o akustickou studii a vyčlenění prostor pro úklidovou komoru.
Rada schválila objednat realizaci odborných prací – voda, topení (p. Lau-
ko), sádrokartony, podlahy (p. Bašík), kuchyňská linka (p. Turek).

Rozpočtové a majetkové záležitosti:

Rada byla pravidelně informována o stavu plnění rozpočtu – v této
souvislosti schválila rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu na rok 2016, před-
ložit zastupitelstvu zprávu o výsledku hospodaření za rok 2016, rozpis
rozpočtu na rok 2017 a rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu na rok 2017
(k financování č. p. 28) a návrh rozpočtového opatření č. 2 ke schválení
zastupitelstvu.



14

Rada schválila Směrnici č. 3/2016 o evidenci majetku, směrnici č. 1/17
k vedení pokladny, která nahrazuje stávající směrnici 1/2016 a Sazebník
úhrad za poskytování informací dle z. č. 106/1999 Sb. Sazebník je uveřej-
něn na webových stránkách městyse.
Rada schválila inventarizační zprávu městyse za rok 2016.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala vyhodnocením zasedání zastupitelstva 7. 12. 2016, pří-
pravou jednání zastupitelstva 22. 12. k projednání podmínek pro uzavření
smlouvy k odkupu areálu bývalého sanatoria a jednání zastupitelstva 22.
3. 2017 (schválila návrh programu).
Rada schválila:
• zahájit přípravu výběrového řízení na svoz SKO – požádat o spolupráci

k přípravě dokumentace pro výběrové řízení Ing. Běhouna;
• pověřit komisi životního prostředí k prověření způsobu likvidace SKO

u nemovitostí, které nemají zaplacený poplatek za svoz SKO na letošní
rok. Provedením kontroly vybraných poplatků za známky na základě
prodaných známek pověřuje kontrolní výbor;

• objednat zpracování pasportu komunikací a dopravního značení na zá-
kladě nabídky u HPN projektu s. r. o.;

• připravit podklady pro zpracování plánu hospodaření na lesních pozem-
cích.

Převod nemovitostí a pronájmy
Rada schválila:
• požádat o přípravu kupní smlouvy na pozemky v lokalitě A10/2 Mgr.

Kaina;
• uzavření kupní smlouvy na pozemek č. parc. 302/2 k. ú. Rejkovice;
• provedení zaměření částí pozemků v areálu č. p. 28, které využívají

na základě dohody s předchozími vlastníky č. p. 28 vlastníci sousedních
nemovitostí,

následně rada schválila předložit zastupitelstvu městyse návrh záměru
prodeje části pozemku parc. č. 421/1 k. ú. Jince, pozemku parc. č. 411
a části pozemku p. č. 416 v areálu u č. p. 28 žadatelům – vlastníkům
sousedních nemovitostí;

• uzavření nájemní smlouvy se spol. Ekonomické bydlení s. r. o. na neby-
tové prostory v č. p. 372 (dvě místnosti bývalé lékárny se sociálním záze-
mím o celkové výměře 39 m2);



15

• uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám na pronájem neby-
tových prostor v č. p. 372 (kadeřnictví, nehtové studio, péče o tělo), kte-
rými se doba pronájmu prodlužuje do 31. 12. 2017 za stávajících podmí-
nek;

• prodloužení stávající nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 165
(prodejna květin) do 31. 3. 2017 a zveřejnění záměru dalšího pronájmu
těchto prostor od 1. 4. 2017 za podmínek shodných se stávající nájemní
smlouvou - následně schválila prodloužení nájemní smlouvy do 31. 12.
2021 – ostatní podmínky se nemění;

• zajistit provoz sauny prostřednictvím SDH Jince;
• zaslat Armádní Servisní, příspěvkové organizaci žádost o převod, případ-

ně další pronájem objektu uhelné centrální kotelny na pozemcích p. č.
878/14 a p. č. 878/15 v k. ú. Jince v Brdech - k dalšímu jednání s Armád-
ní servisní, p. o. o prodloužení nájemní smlouvy pověřila starostu s tím,
že doporučuje jednat nadále i o možném převodu pronajaté nemovitosti
na městys. V souvislosti s tímto pronájmem schválila i požádat AHNM
o umožnění odběru elektřiny na základě podružného měření.

Smlouvy
Rada městyse Jince vzala na vědomí rozhodnutí HZS SK o schválení
smlouvy mezi městysem Jince a obcí Křešín o spolupráci při zabezpečování
požární ochrany v obci Křešín.
Rada schválila:
• uzavření smlouvy na poskytování mobilních služeb pro městys na příští

rok se spol. Vodafon Czech Republic a. s. – na základě předložené nabídky;
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o připojení odběrného elektrického

zařízení k distribuční soustavě;
• uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břeme-

ne – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu Běřín, NN pro p. č.
84/3 s ČET Distribuce, a. s. zastoupenou Colsys s. r. o.;

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti Rejkovice
(B 10510) – v.v.NN pro p. č. 34;

• uzavření darovacích smluv mezi městysem Jince a Středočeským krajem:
• S-16567/MJT/2016 (dárce městys - komunikace)
• S-16566/MJT/2016 (dárce kraj - chodníky)
a pověřuje starostu k podpisu obou smluv.

• Uzavření rámcové smlouvy se spol. HECKL spolu se SMJ – stavební
materiál.



16

Bytové hospodářství

Rada pověřila ředitelku SMJ projednat s nájemníky č. p. 98 návrh na řeše-
ní svozu SKO.
Rada vzala na vědomí:
• informaci o stavu uvolněného bytu v č. p. 149 – po obdržení rozpočtu

na předpokládané náklady na opravy bytu (nové řešení topení, elektri-
ka, podlahy) bude připraven návrh na úpravu rozpočtu – posílení finanč-
ních prostředků na opravy bytového fondu;

• informaci o stavu oprav bytu v hasičárně (č. p. 149). Schválila po do-
končení oprav přidělit tento byt jako služební strojníkovi SDH Jince;

• informace ředitelky SMJ k postupu při řešení dluhů na nájemném
z bytů;

• informace k řešení dluhů na nájemném.
Rada schválila:
• prodloužení nájemních smluv na byty pronajaté do 31. 3. 2017 o jeden

rok, tj. do 31. 3. 2018;
• prodloužení výpůjčky Běřín 22;
• výměnu nevyhovujícího kotle v č. p. 171 – dle levnější varianty;
• vydání souhlasu k vybudování plotu u č. p. 199 vlastníky bytů.

Záležitosti příspěvkových organizací městyse a místních
zájmových organizací

KS, kulturní komise
Rada vzala na vědomí informace předsedy kulturní komise k zajištění obec-
ního plesu 2017 - poskytnutí dvou mobilních telefonů v hodnotě celkem
4 tisíce Kč od spol. Vodafon jako ceny do tomboly. Následně vzala na vědo-
mí informaci o průběhu obecního plesu a dětského karnevalu 10. a
11. února.

Jinecké slavnosti
Rada schválila uzavření smlouvy s agenturou MEDIA PARK s. r. o. o uspo-
řádání kulturního programu pro veřejnost.
Rada vzala na vědomí nabídku TS Production cz na letní kino – k projed-
nání v kulturní komisi.
Schválila vyřazení zastaralých, opotřebovaných a duplicitních knih z fon-
du knihovny dle seznamu zpracovaného knihovnicí Ing. Belanskou a sou-
hlasila se zapojením jinecké knihovny do projektu SKIP ČR Kniha pro
prvňáčka (vč. objednávky knihy pro prvňáčky v rámci projektu).



17

Příspěvková organizace Služby městyse Jince
Paní ředitelka radu
• seznamovala s aktuální problematikou pro zajištění provozu vodohospo-

dářského majetku, rada informována o potřebě postupné rekonstrukce
vodojemů – bude řešeno oslovením odborných firem, nabídky budou před-
kládány radě k projednání, po výběru nejvhodnější nabídky bude řešena
samotná realizace z prostředků na opravy;

• informovala o dalších záležitostech, které SMJ řeší – akce kanalizace
v areálu Sokolské zahrady, rekonstrukce bytu v č. p. 149; č. p. 98 – vý-
tah, svoz SKO a k řešení personálního zajištění SMJ.

• informovala možnosti zakoupení dvou zánovních čerpadel v ceně 70 tisíc Kč
– k použití na úpravně vody – rada nemá námitky.

Rada schválila:
• účetní závěrku příspěvkové organizace Služby městyse Jince za rok 2016

- souhlasí s převedením výsledného zisku z hospodaření vytvořeného
hlavní činností organizace ve výši 483.795,87 do rezervního fondu orga-
nizace; výsledný zisk vytvořený vedlejší činností organizace ve výši
78.172,36 Kč bude převeden do fondu odměn;

• účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytů Jince za rok 2016;
bere na vědomí záporný výsledek hospodaření -12.476,36 Kč, který vznikl
v souvislosti se zmařenou investicí (nerealizovaná žádost o dotaci na vý-
stavbu bytů).

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada
• vzala na vědomí opatření přijatá v ZŠ a MŠ Jince k zajištění vhodné

kvality ovzduší ve třídách;
• souhlasila s investicí ZŠ a MŠ Jince na zakoupení škrabky na brambory

(typ C/E PP-20TN) do kuchyně základní školy;
• vzala na vědomí informaci o navrženém řešení bezpečnějšího přístupu

do areálu ZŠ Jince -  vybudování hlavního vchodu do školy z parkoviště
u kovárny – chodník kolem tělocvičny;

• schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-
ská škola Jince za rok 2016, souhlasila s převedením výsledného zisku
z hospodaření v r. 2016 ve výši 3.076,- Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ.

Spolky
Rada schválila vyhovět žádosti o změnu využití dotace na činnost oddílu
SK Jince 1921, poskytnuté z rozpočtu městyse pro rok 2016 (dle rozpisu
uvedeného v žádosti).
Rada souhlasila s adresou sídla místní organizace Tělovýchovná jednota
Jince na adrese ÚM Jince – Čsl. dělostřelců 172.



18

Personální záležitosti

Rada schválila
• uzavření dohod o pracovní činnosti pro rok 2017 – úklid budovy ÚM

a úklid zdravotního střediska, dohod o provedení práce – vedení kroniky
obce, údržba věžních hodin, správa dětských hřiš� na Zborovské, dětské-
ho hřiště u MŠ, zástup v KS za dlouhodobě nepřítomné pracovnice, úklid
SCJS, zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, zajištění správy ha-
sičárny vč. údržby hasičské techniky, zástup matrikářky při svatebních
obřadech, zástup na účtárně, sumarizace podkladů k dotačním projek-
tům – se stávajícími pracovníky;

• uzavření dohody o provedení práce na úklid a údržbu okolí kapličky
a autobusové zastávky;

• přijetí pracovnice na zástup za uklízečku budovy ÚM  po dobu nemoci –
na dohodu o provedení práce do 300 hodin – týdenní rozsah práce a od-
měna dle dohody se stávající uklízečkou;

• poskytnutí odměny členovi SDH za jeho účast na školení SDH (v době
dovolené);

• finanční dar pro členy komisí likvidační, bytové a občanské, kteří nejsou
současně členy zastupitelstva, dle návrhů předsedů jednotlivých komisí.

Rada vzala na vědomí rezignaci pracovnice na pracovní pozici vedoucí
organizační složky městyse Kulturního střediska Jince – v souladu s usta-
novením § 73 a odst. 2 ZP nabídnuto pracovní zařazení v Úřadu městyse
Jince.

Žádosti

Rada
• souhlasila se záborem části chodníku přiléhajícího k par. č. 1635/10

k dočasnému uložení stavebního materiálu s podmínkou uvést chodník
po ukončení záboru do původního stavu;

• neschválila poskytnutí finanční podpory žadatelům, kteří svoji žádost
zaslali po schválení rozpočtu městyse na rok 2017 - vzhledem k  objemu
prostředků poskytovaných na činnost zájmových organizací.

Rada schválila:
• přispět na vydání knihy „Acháty Barrandienu“ finančním darem ve výši

10.000,- Kč (zahrnuje i oblast Jinecka);
• uhrazení rozdílu mezi skutečnými provozními náklady a poskytnutou

dotací ze státních prostředků na žáka speciální třídy ZŠ Kamýk nad
Vltavou ve výši 5.168,- Kč za žákyni s trvalým pobytem v Jincích;



19

• vydání souhlasného stanoviska s přístupem k objektu č. p. 182 v Jincích,
ul. Pod Váhou přes pozemek městyse parc. č. 386/1;

• zapůjčení tělocvičny ZŠ ve dnech 11. - 13. 8. 2017 - zázemí pro účastníky
Setkání psovodů SEARCG a RESCUE;

• bezplatné zapůjčení lavic na akci u kapličky v Čenkově (vystoupení ka-
pely Třehusk); stanů a setů na soutěž v požárním sportu pořádaném
SOU Dubno a stanů a setů na akci k 130. výročí hasičského sboru v Hří-
měždicích;

• doporučení k umístění jineckého občana do DPS v Příbrami – vzhledem
ke skutečnosti, že městys nedisponuje byty s vlastní pečovatelskou služ-
bou a odpovídajícím zázemím pro osoby vyžadující každodenní sociální
a zdravotní péči;

• vydání souhlasu s provedením úpravy vjezdu z ulice Na Vyhlídce u č. p. 457
na náklady žadatelky s tím, úprava musí být provedena tak, aby splňo-
vala požadavky na bezpečnost chodců;

• vyhovět žádosti Armádní servisní, příspěvkové organizace o pomoc s uby-
továním uživatelů vojenské ubytovny po dobu rekonstrukce ubytovny –
pověřuje starostu k jednání s Armádní servisní p. o. o smluvních pod-
mínkách k pronájmu využitelných bytů (č. p. 28, č. p. 165, popř. č. p. 32);

Rada vzala na vědomí žádost Brdského autoklubu o odprodej části pozem-
ku parc. č. 627/1 a 627/11 (přístup a nádvoří u objektu Brdského autoklu-
bu) – prodej těchto pozemků nepovažuje za vhodný.
Rada neschválila řešení napojení RD č. p. 135 na kanalizaci přes pozemek
ve vlastnictví městyse p. č. 219/1 - žadateli doporučeno zvážit možnost
napojení na kanalizaci v ul. Štěpnice.

Stanoviska k projektům
Rada schválila:
• stanovisko k projektu přípojky vody a kanalizace pro novostavbu rodin-

ného domu v k. ú. Jince na parc. č. 1536/7 - souhlasí s napojením novo-
stavby rodinného domu na parc. č. 1536/7 v k. ú. Jince na vodovodní
a kanalizační řad dle předloženého projektu; detailní umístění přípojek
vč. kanalizační a vodoměrné šachty bude před zahájením prací upřesně-
no přímo na místě se zástupcem městyse;
po ukončení stavby zajistí stavebník vypracování smlouvy o věcném bře-
meni (vč. zaměření) a po schválení této smlouvy městysem i její vklad
do KN;

• vydání souhlasu s řešením stavby IP-12-6011582, P 8116 Rejkovice,
v.v.NN pro p. č. 35, 42/7, 9/2 navrženého v žádosti ENERGON DOBŘÍŠ



20

s. r. o.; s navrženou situací stavby RD na pozemku 1635/26 dle předlože-
né projektové dokumentace;

Rada vzala na vědomí:
• oznámení spol. ENERGON Dobříš o plánované výměně venkovního

vedení NN 0,4 kV – stavba IE-12-6007022. K realizaci této stavby nemá
rada námitky - pověřuje ředitelku SMJ k ověření, zda se v trase stavby
nenachází vodovodní či kanalizační sí�;

• záměr Lesů České republiky, s. p. na obnovu tří lesních rybníčků –
k realizaci obnovy objektu SO3 – Tůň v Mořině, nacházejícího se v k. ú.
Rejkovice nemá námitky;

• oznámení spol. HOEL elektromontáže s. r. o. o připravované realizaci
stavby – výměny nevyhovujícího odpínače na betonovém sloupu – stavba
Běřín, VN4275 Hluboš, výměna US_PB_6565.

Rada neměla námitky ani k projektu stavby a následné realizaci –
IP-12-6011812 – v.v.NN pro p. č. 42/18.

Další záležitosti

Rada schválila.
• poskytnutí záštity pro tradiční šachové turnaje – Otevřený přebor Jinec

(záštita starosty) a O Jineckého pěšce (záštita městyse);
• objednat mobilní aplikaci GOWAY s. r. o „Turista v mobilu“ k propagaci

turistických cílů, kulturních akcí v Jincích a okolí;
• koupi žacího ramene SHARK B dle nabídky TechInvest Bohemia s. r. o.

vč. uzavření kupní smlouvy;
• zadat zpracování návrhu řešení úpravy zeleně (parkoviště u zámku,

zeleň u 8 b. j. aj.) zahradnické firmě;
• proplacení faktury vystavené Domovem Fauny s. r. o. - platba za odchy-

cení psa volně pobíhajícího v Jincích a jeho umístění do útulku;
• vyhovět žádosti o umístění pou�ových atrakcí na asfaltovém hřišti

Sokolské zahrady se stanovením podmínek pronájmu místa a pro provoz
atrakcí.

Rada neschválila umístění zábrany na svah u č. p. 268.
Rada vzala na vědomí:
• informaci o projednávané problematice na poradě velitelů jednotek JPO

II a JPO III;
• informaci o „Kotlíkové dotaci 2017“ – občané o této dotaci informováni

prostřednictvím Jineckého zpravodaje;
• informaci o hodnocení akustické zkoušky sirén v měsíci březnu;



21

• informaci o stavu nezaměstnanosti v regionu k 31. 1. 2017;
• informaci o výběrovém šetření ČSÚ v domácnostech – o životních pod-

mínkách domácností – informace o probíhajícím šetření umístěna na we-
bové stránky městyse;

• informaci starosty o jednání s PČR ohledně dopravní bezpečnosti
v městysi;

• informaci o jednání s filmaři k možnosti natáčení filmu ve Velcí;
• výsledek znaleckého posudku na areál huti Barbora – posudek bude

zaslán k vyjádření majiteli těchto nemovitostí;
• informaci o jednání k přípravě objednávky regionální veřejné drážní

dopravy Středočeského kraje;
• informace o aktivitách Destinační agentury Brdy (Orlov) - pověřila sta-

rostu městyse dohodnout návštěvu radních v Domě NATURA této desti-
nační agentury a schválila předložit zastupitelstvu návrh na vstup
do této destinační agentury;

• stanovisko MV ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly ke stano-
vám spolku Destinační společnost Brdy, z. s.

• nabídku města Příbram na zapojení městyse Jince do projektu Dobrovol-
ného svazku obcí ORP Příbram „Zefektivnění nákladů na svoz a likvi-
daci odpadu“;

• informaci starosty o průběhu valného shromáždění členů MAS Brdy;
• informaci o připravenosti MAS Brdy na vyhlášení prvních výzev o dota-

ce v r. 2017.
zpracovala

Věra Kadeřábková, tajemnice

Výpis z usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 22. 3. 2017

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Miroslav Domanský, p. Vít Babík.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Miroslava Maršálka a p. Lenku Kozákovou.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
k bezpečnostní situaci v Jincích.



22

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 7. 12. 2016 do 22. 3. 2017.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje aktualizaci pro-
gramu rozvoje městyse Jince do konce volebního období zastupitelstva
2014-2018.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
– přípravu podkladů a podání žádostí o dotaci na 2. etapu rekonstrukce

a výstavby bytů v č. p. 28;
– přípravu podkladů a podání žádosti o dotaci na odbahnění rybníku Kan-

torský;
– podání žádosti o dotaci na rekonstrukci přízemní č. p. 28 (družina, dílny,

hrnčířská dílna) a úpravu zahrady a venkovní učebnu v zahradě
u č. p. 28;

– projekční přípravu a podání žádosti o dotaci na Dětský klub (prostřed-
nictvím ZŠ a MŠ Jince).

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje změnu svého usne-
sení č. 21 – výpůjčka nemovitostí a zapůjčení finančních prostředků na
zpracování projektové dokumentace, na zpracování a podání žádosti o do-
taci na realizaci projektu a financování spoluúčasti v případě poskytnutí
dotace pro Jinečáček z. s. se bude týkat pouze objektu č. p. 32 v Jincích,
bytová vestavba v půdních prostorách č. p. 165 bude zajištěna z prostřed-
ků městyse.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu 2017.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 2 k rozpočtu za rok 2017 - dle přílohy zápisu.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o výsled-
ném plnění rozpočtu městyse za rok 2016 – vč. zapracované úpravy k fi-
nancování nákupu č. p. 28 a úpravy výše příspěvků příspěvkovým organi-
zacím dle skutečnosti realizovaných v rámci rozpočtového opatření č. 7
na základě usnesení zastupitelstva č. 8 ze dne 7. 12. 2016.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s vybudováním
vodovodní přípojky z lokality A10/2 k pozemku č. parc. 89/2 k. ú. Ohraze-
nice s tím, že tato přípojka bude darovací smlouvou převedena na vlastní-
ka pozemku č. parc. 89/2 k. ú. Ohrazenice.



23

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje po-
zemků v k. ú. Jince, č. parc. 424/4 (zahrada) o výměře 904 m2 a parc.
č. 417/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 10 m2 – oba dle GP č. 985-
51/2017 – vlastníkovi sousedního pozemku 424/2 za cenu dle znaleckého
posudku č. 224/9560/2016 (1 m2 za 491,- Kč) nebylo přijato, vzhledem
k tomu, že se pro něj nevyslovila většina patnáctičlenného zastupitelstva –
z přítomných 13 zastupitelů hlasovalo pro 7 zastupitelů.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje po-
zemků v k. ú. Jince, č. parc. 411 (zahrada) o výměře 114 m2 a parc.
č. 416/2 (zahrada) o výměře 82 m2 (dle GP č. 985-51/2017) – vlastníkovi
sousedního pozemku parc. č. 410 za cenu dle znaleckého posudku č. 224/
9560/2016 (1 m2 za 491,- Kč).
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje po-
zemku v k. ú. Jince, parc. č. 416/3 (zahrada) o výměře 8 m2 – dle GP
č. 985-51/2017 – vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 414 za cenu dle
znaleckého posudku č. 224/9560/2016 (1 m2 za 491,- Kč).
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje po-
zemku v k. ú. Jince, č. parc. 369 (trvalý travní porost) o výměře 37 m2 –
vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 370 - cena bude stanovena zna-
leckým posudkem.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zřízení věcného
břemene ve prospěch městyse na pozemek parc. č. 227 k. ú. Jince k zajiš-
tění přístupu a uložení sítí k Sokolské zahradě (elektro, kanalizace)
za cenu stanovenou znaleckým posudkem.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí zprávu
o činnosti finančního výboru.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o Destinační agentuře Brdy (projektu Ekologického centra Orlov).
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
o možnostech postupu k  záchraně technické památky hutě Barbora v Jin-
cích.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informace
o aktuálním stavu nezaměstnanosti na Jinecku.

zpracovala
Věra Kadeřábková, tajemnice

Městys Jince



24

Městys Jince koupil objekt bývalých Moserových lázní

Postup rekonstrukce objektu č. p. 28 můžete sledovat prostřednictvím
fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_byvalych_
Moserovych_lazni/

Terénní úpravy - foto z konce března 2017

Vážení spoluobčané,

přij�te 9. května 2017
položit květiny k pomníčkům
a připomenout si 72. výročí
osvobození naší vlasti.

16.00 hod. na hřbitově v Jincích
16.15 hod. u pomníku padlým
na náměstí
16.30 hod. u pomníčku na Klínku

Srdečně zve ZO KSČM Jince a Čenkov



25



26

Informace z redakce květen 2017

Čtenáři píší

Paní učitelce s láskou
Počátkem září roku 1954 se nás sešlo ve škole v Jincích ke třiceti. Culíka-
tých a copatých holčiček, mírně vyjukaných chlapců, i nějaká ta slzička
ukápla. Několik rodičů postávalo u zadní stěny třídy. U tabule se záhy ob-
jevila mladá, hezká, sebevědomá, čerstvě vdaná, třídní učitelka Jaruška.
Žáci naší třídy se občas měnili s tím, jak jejich otcové „takticky“ střídali
vojenské posádky, v šesté třídě pak přibyli noví kamarádi z Čenkova. Ja-
ruška, přísná, ale spravedlivá, zůstala naší třídě věrná jako třídní celých
devět let. Jejím hlavním oborem ve škole byla výuka „Jazyka českého“,
ve kterém nás přímo „vycepovala“. Důkladné znalosti mateřského jazyka
a mnoho jejích cenných rad i zásad nás provází celým životem!!! Každý
z nás udělá občas nějakou tu hrubku, nejen v rodném jazyce. Vždy se však
v duchu zastydím a říkám si „co by tomu asi řekla naše Jaruška“?!?

Dvacátého prvního května paní učitelka Jaroslava Kaucká oslaví
osmdesáté šesté narozeniny.

Milá paní učitelko Jaruško,
z celého srdce Ti přejeme mnoho a mnoho zdraví, životní energie
i pohody, včetně té duševní a mnoho lásky všech Tvých blízkých!

Tvoji
vděční
žáčci,
dnes už
též babči
a dědkové,
absolventi
„Jineckého
vzdělávacího
ústavu“
z roku
1963



27

Všechno nejlepší, pane učiteli

Chtěli bychom dodatečně touto cestou popřát panu učiteli Jaroslavu
Lemberkovi k jeho 75. narozeninám.

Byl naším
třídním učitelem
v letech
1992 - 1995.

Do dalších let
mu přejeme
vše nejlepší
a hlavně hodně
zdraví.

za bývalé žáky Bohunka Šimpachová

Pozvánka na TŘÍDNÍ SRAZ

V sobotu 13. května 2017 se v restauraci EŠKA uskuteční od 16.00 ho-
din sraz bývalých spolužáků základní školy Jince, kteří ji navštěvovali
v letech 1968 - 1977.
Rádi uvítáme spolužáky, ale i učitele pamětníky, kteří nás v uvedených
letech vybavovali do života základními moudry.

za celou třídu vás co nejsrdečněji zve
Renáta Ličáková, roz. Pechlátová

Městys Jince pořádá ve čtvrtek 25. 5. 2017

ZÁJEZD PRO SENIORY DO MĚLNÍKA.

Odjezd autobusu v 8.00 hodin od Sokolovny Jince.
Doprava pro seniory ZDARMA. Vstupy si každý hradí sám.
Čeká vás prohlídka zámku, popřípadě vinných sklepů, soutok Labe a Vltavy,
návštěva Regionálního muzea se stálou expozicí historických kočárků.

Přihlášky: v Místní lidové knihovně – tel. 773 830 709, nebo každé úterý
od 14 do 16 hodin u p. Marie Mlezivové na schůzce senior klubu ve Spole-
čenském centru JS.



28

MODRÉ Jince
V různých koutech naší planety se 2. dubna večer rozsvítila řada význam-
ných budov a dalších objektů modrou barvou. Tím byla zahájena kampaň
Česko svítí modře k podpoře spoluobčanů s poruchami autistického
spektra. Modrá barva znamená symbol komunikace s okolím, s níž mají
největší problém. Také z budovy Společenského centra Josefa Slavíka
v Jincích zářila do tmy modře okna sálu, kanceláře kulturního střediska,
Jinečáčku i klubovny Pionýra.
Světýlka druhý den zhasla, ale akce v modrém pokračovaly celý duben
- v Jincích vyvrcholily v pondělí 10. 4. Ke kampani se tento den připojily
děti a maminky z Jinečáčku s předsedkyní Ivanou Chocholovou, Pionýr-
ská skupina Jince, zastoupená oddílem Trilobit a šachovým kroužkem,
které vedou Markéta Fraitová a Miroslav Maršálek. Akci podpořila i před-
sedkyně Českého svazu žen Marie Kratochvílová a Jinecký zpravodaj.
Odpoledne probíhaly v prostorách Společenského centra Josefa Slavíka
soutěže a hry pro děti, které organizovala Marie Maršálková. Před čtvr-
tou hodinou, kdy se očekávala největší účast, jsme pořídili fotografie
„v modrém“, jež byly zaslány do celorepublikové fotosoutěže. Ung.

Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Cesko_sviti_modre_a_Modre_odpoledne/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Odpoledne_v_modrem_2017/



29

PROGRAM HFAD 2017
- koncerty pořádané v květnu 2017

2. 5. 10.30 a 12.00 Papageno v kouzelném lese (představení pro ZŠ)
– Divadlo A. Dvořáka Příbram

2. 5. 19.00 Jindřich Macek a Silvie Mechová (duet loutny
s flétnou) – Kostel sv. Jakuba Příbram

4. 5. 19.00 Bennewitzovo kvarteto – Galerie Fr. Drtikola –
Zámek Ernestinum, Příbram

6. 5. 19.00 Jose Mario Obeso (Mexiko) a Patrycia de la Fuente
Lonrenzo (Španělsko) - duet kytary s violoncellem –
Zámek Březnice (velký sál)

9. 5. 19.00 PhilHarmonia Octet Prague – Zámek Dobříš
(Zrcadlový sál)

11. 5. 19.00 Premiéra hudebně-dramatického pořadu
inspirovaného vztahem Antonína Dvořáka a Johanessa
Brahmse – Památník A. Dvořáka Vysoká u Příbrami

16. 5. 19.00 Kateřina Englichová a Vilém Veverka (duet hoboje
s harfou) – Kostel sv. Jakuba Příbram

18. 5. 19.00 Písně lásky A. Dvořáka – Památník A. Dvořáka
Vysoká u Příbrami

20. 5. 19.00 Ave Maria (duet hlasu s varhany, sopranistka Jana
Sibera) – Zámek Březnice (kaple)

23. 5. Den s Antonínem Dvořákem Open air akce zahrnu-
jící cca 20 samostatných koncertů a pořadů pro děti
i širokou veřejnost.

23. 5. 19.00 Koncert Gabriely Vermelho – Dům Natura Příbram

24. 5. 19.00 Kristýna Fialová, Petr Nouzovský (duet violy
s violoncellem) – Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Třebsko

25. 5. 19.00 Závěrečný koncert – Thomas Hampson (USA)
– Svatá Hora u Příbrami (ambity)

Vstupenky na www.ticketportal.cz



30



31



32

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje: Irena Ungrová - tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:

Na titulní straně tohoto zpravodaje
je pomník padlým na náměstí
v Jincích, který byl slavnostně
odhalen 15. 8. 1926.

Autorem sochařského díla je akademický
sochař Jan Vítězslav Dušek z Tábora
(1891–1966), náklady na zhotovení
památníku činily 25 000 Kč.



33

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 11. a 25. května, 8. a 22. června, 6. a 20. července,
3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září, 12. a 26. října,
9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
4. a 18. května, 1., 15. a 29. června, 13. a 27. července,
10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 11. května 17. srpna 16. listopadu
15. června 14. září 14. prosince
13. července 19. října

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince květen 2017

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ JInce

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.



34

Společenské centrum Josefa Slavíka květen 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 3. května od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
7. června.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 4. května od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 1. června.

26. března, v den 211. výročí
narození houslisty Josefa
Slavíka,  jsme uctili jeho
památku zapálením svíčky
a položením květin u pomníč-
ku naproti rodnému domku
v Jincích.
Plánovaný koncert Slavíko-
vy Jince 2017 jsme museli
ze zdravotních důvodů účinkujících i pořadatele přesunout na podzim
t. r. - o termínu budete včas informováni.
Děkujeme za pochopení.
V letošním roce pracujeme na přepisu rukopisu II. dílu knihy Koncert srdce
svého (životní příběh houslisty Josefa Slavíka). Při příležitosti uctění
památky Josefa Slavíka nám autorka paní Ludmila Zenková poskytla
ukázku z připravované knihy. Vzhledem k obsáhlosti tohoto čísla Jineckého
zpravodaje ji ale zveřejníme až příště.

Městys Jince a knihovna Jince zvou seniory

na oslavu DNE MATEK
v úterý 9. května 2017 od 14.00 hodin

v zasedací místnosti Společenského centra Josefa Slavíka.

Z programu - od 15.00 hodin vystoupení dětí z mateřské školy Jince

- na harmoniku zahraje a zazpívá Dana Jará z Bohutína



35

Knihovna Jince květen 2017

Z důvodu konání turistického zájezdu dne 6. 5. 2017 bude
knihovna otevřena až druhou sobotu v měsíci, tj. 13. 5. 2017
od 9.00 do 12.00 hodin.

Knižní novinky
V březnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů, několik
dalších jsme pro čtenáře nakoupili, Oddělení regionálních služeb knihovny
Jana Drdy Příbram nám poskytlo v rámci cirkulace výměnných fondů
2 soubory knih o celkovém počtu 100 titulů. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Výtvarná dílna 22. 3. – Jaro je tady (větvička, ptáčci)
Touto dílničkou jsme přivítali jaro. A kdo nám zvěstuje jeho příchod?

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Jaro_je_tady_vetvicka%2C_ptacci/



36

Výtvarná dílna 29. 3. – Velikonoce
Když se řekne Velikonoce, každému se okamžitě vybaví vejce, slepice,
kohout, zajíček apod.
I z tohoto důvodu jsme si vytvořili opět z roličky od toaletního papíru
veselého kokrhajícího kohoutka.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonoce_2017/

1. návštěva 1. třídy ZŠ Jince – na téma Abeceda,
žádná věda a slabikář je přece náš kamarád
Jak bylo avizováno v předchozích zpravodajích, knihovna opětovně přihlá-
sila obě 1. třídy ZŠ Jince do projektu Knížka pro prvňáčka. V letošním
roce je mezi prvňáčky i celá řada dětí, které již knihovnu se svými rodiči
navštěvují, ale příležitosti prohlédnout si knihovnu a ukázat spolužákům,
které z knížek se líbí, využili všichni. Poté jsme se pustili do připraveného
tématu Abeceda, žádná věda a slabikář je přece náš kamarád.
Představte si situaci: otevřete knížku, těšíte se na čtení, jenže ouha!
Některá písmenka zmizela neznámo kam. Co te
? Nezbývá, než se pustit
do hledání. Za pomoci obrázků věcí, zvířat atd. se nám podařilo skoro
všem písmenkům abecedy přiřadit to jediné správné. Slabiky nám pomohly
k zahrání slovního fotbálku. Taktéž jsme si připomenuli kouzelná slovíčka,
na která bychom neměli nikdy zapomínat. Jaká to jsou? Nevíte? Kklidně



37

se zeptejte našich šikovných prvňáčků. A o čem bylo dnešní povídání? Se-
známili jsme se s malou Aničkou, čerstvou prvňačkou a jejím bráškou
Ondráškem. Jaká dobrodružství zažijí mezi stránkami slabikáře a zda se
jim podaří písmenka ochočit a najít cestu zpět k tatínkovi a mamince se
dozvíte, když si přečtete Ondráškovu abecedu od Lenky Koskové Třískové.
A co nás čeká příště? Čtvero ročních období - jaro.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/1._navsteva_prvnacku_2017/

Výtvarná dílna 5. 4.
– Kuřátko
„Kuřátkové“ dílničky se zúčastnili
naši nejmladší výtvarníci. K vytvo-
ření postačila jedna z mnoha mož-
ných omalovánek, které lze získat
zcela zdarma prostřednictvím in-
ternetu. A pak šikovné ruce, jež
stříhají, lepí a domalovávají, co je
potřeba.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Kuratko/

2. návštěva 1. třídy
ZŠ Jince – na téma Čtvero
ročních období – jaro
Jaro má každý rád. Je svěží, voní
a samozřejmě je i slyšet. Jaro do-
vede hřát i studit. Je pestré a vese-
lé. Příroda se probouzí k životu. O tom všem jsme si povídali při společné
2. návštěvě prvňáčků. Průvodce nám mimo jiné byla i knížka Rok s Janič-
kou od autorky Evy Mikoláškové. Samozřejmě nelze opomenout, co dělají
zvířátka, ptáci, jaké jarní květinky můžeme právě nyní spatřit. Na jaře
také slavíme Velikonoce. Co vše je s tímto svátkem spojováno? Kdy se pro
vyvolené otvírají cesty k pokladům ukrytým v hlubinách země?
Zeptejte se našich prvňáčků. Opět nesměla chybět krátká pohádka o Sle-
pičce Pepičce a jejích zatoulaných kuřátkách.  Další naše setkání bude
na téma Doprava a cestování.
Více viz foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/2._navsteva_prvnacku_-2017/



38

Dokážeš to také ty - 18?
Ve dnech 7. – 8. 4. 2017 se již po osm-
nácté uskutečnila prodejní výstava veli-
konočních výrobků - a� ze dřeva, papí-
ru, vlny, bavlny či dalších materiálů.
Klienti Ústavu sociální péče z Nalžovic-
kého zámku představili, co vše jsou
schopni ve svých sociálně terapeutic-
kých dílnách vytvořit, přesto, že mají
oproti ostatním lidem určitý handicap.
K vidění byla překrásná velikonoční
aranžmá ze sušiny, drobná keramika,
polštáře, zástěry nejen pro dospělé, ale
i malé pomocníky v kuchyni, krásně
voňavá mýdélka, a nemohly chybět
všem již dobře známé různé velikosti a barvy svíček.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Dokazes_to_take_ty-18/

Vyhodnocení 76. výtvarné a literární soutěže
na téma ORIGINÁLNÍ KRASLICE
Celkem odevzdaných prací 23
MŠ Jince
Žabičky – 4 roky Ludvík Pokorný
Včelky – 6 roků Zdenička Dlouhá
ZŠ Chráš	any
2. třída Veronika Knolová
4. třída Karolína Knolová
ZŠ Jince
1. třída Amálka Křenová
2. třída Dominika Hejnalová
3. třída Nikola Zadinová
Zvláštní cena
3. třída Tereza Andělová
Cena poroty
3. třída Nela Kopalová
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Originalni_kraslice/



39

Co nás čeká v nejbližší době?
Květnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 h.

3. 5. Přáníčko ke Dni matek 24. 5. Kočka, co se „kočičí“
10. 5. Kvete, ale nevoní 31. 5. Mandala pro radost
17. 5. Rybky bez akvárka

Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: KYTICE, KYTIČKA, KVĚT
Odevzdání: do 5. 5. 2017
Vyhodnocení: 12. 5. 2017 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Nezapomeňte připsat jméno a věk.

A na co se můžeme těšit v červnu?
Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: HOLA, HOLA, LÉTO VOLÁ
Odevzdání: do 9. 6. 2017
Vyhodnocení: 16. 6. 2017 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Nezapomeňte připsat jméno a věk.

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



40

Zprávičky z herničky
Na začátku se ještě ohlédneme za jarním bazárkem, který
proběhl na konci března. Věcí od maminek se sešlo letos to-
lik, že se nám to nevešlo do jedné místnosti. Věci byly krásné

Jinečáček z. s. květen 2017

a úplně jako nové.
Co se neprodalo,
to se vše zabalilo
a odvezlo do Azy-
lového domu sv.
Josefa v Lochovi-
cích. Vedení bylo
nadšeno ze všech
věcí a odměnou
nám byl úsměv
jednoho malého
obyvatele azylové-
ho domu.
Tímto bych chtěla
poděkovat všem
maminkám, co darovaly věci a maminkám
z Jinečáčku, které obětovaly svůj čas a pomoh-
ly s prodejem a pak balením věcí. Jste skvělé.
O první velikonočně prázdninový den jsme vy-
pravili autobus plný dětí s doprovody za po-
znáním do Techmania SC v Plzni. Malí poten-
ciální fyzikové a experti na další vědy si vše
osahali, prolezli, vyzkoušeli … Maminky měly
leckdy co dělat, aby se vymotaly ze záludných
otázek malých všeználků. Určitě se všem líbilo.
V dubnu proběhlo pálení čarodějnic, o kterém
si napíšeme příště.
I na maminky Jinečáček nezapomíná a jednou
za 14 dní se scházíme na kurzu keramiky
u Renaty Fenikové. V příjemném prostředí u do-
mácího čajíčku a buchtičce relaxujeme u hlíny.



41

A co nás čeká v květnu?
Jinečáček plánuje uskutečnit sbírku na pomoc onkologicky nemocným
dětem. O sbírce Vás budeme informovat na FB stránkách. Bude se jednat
o sbírku nových věcí (z hygienických důvodů musí být nové), převážné
omalovánek, pastelek, hraček pro onkologicky nemocné děti. Sbírku pak
následně odvezeme a předáme v příslušné nemocnici.

Dále dne 23. 5. v dopoledních hodinách se koná výlet vlastními vozy
na statek U Merlina nedaleko Chýňavy. Děti se seznámí s exotickými zví-
řátky, spoustu si jich pohladí a mají slíbeno i povození na ponících.
V plánu má Jinečáček ještě výlet vláčkem do Rejkovic a pak následnou
procházku (snad za hezkého počasí) zpět. Informace o výletě budou také
na FB stránkách.

A ještě krátké sportovní nakouknutí: 3. 6. zveme malé i velké na 3. ročník
Jineckého krosu, tentokráte na fotbalové hřiště SK Jince. Dětské katego-
rie startují od 9 hodin. Ing. Helena Pásztorová, DiS.

Městys Jince, ZŠ Jince a Jinečáček zve všechny příznivce sportu na

3. ročník Jineckého krosu,

který se uskuteční v sobotu 3. 6. 2017
na fotbalovém hřišti SK Jince.

Start dětských kategorií od 9.00 hod., hlavní kategorie v 11.30 hod.

Více informací naleznete na www.jince.cz nebo www.zsjince.cz.

Jinečáček



42

Sbor dobrovolných hasičů Jince květen 2017

Jinečtí hasiči si volna moc neužívají
S příchodem jara končí epidemie gaučových chorob a přibývá ozdravná,
na čerstvém vzduchu pracovní léčba. To pochopitelně platí u velkého množ-
ství občanů, kteří se tuží na zahrádkách, opravují, co zima poškodila
a začínají vylepšovat, co loni nestihli. A naši hasiči si k tomu „vymýšlejí“
i další aktivity navíc. Bohužel si ale i někdy vyslechneme láteření od man-
želek či maminek, že se raději „zašijeme“ v hasičárně, než abychom dělali
něco užitečného doma.

Připojili jsme se k celostátní
akci „Ukli�me Česko“
a 8. dubna opět vysbírali staré
železo v celém katastru městy-
se. Někde museli kluci kusy ple-
chů vydolovat ze zarostlého te-
rénu. Prostě se toho někdo zba-
ví tím, že to vyveze někam pod
les. Ono do sběrného dvora je to
přece daleko, že jo. No a někde
nám občané pro změnu vyšli vstříc, podpořili nás v tomto úklidu a staré
železo připravili na dvorku. Za to jim moc děkujeme!

Fotoalbum z akce „Ukli
me Česko“ od Miroslava Maršálka:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Uklidme_Cesko_-_hasici_Jince_2017/



43

29. dubna vyrazili malí hasiči z celého 7. okrsku, to znamená z Jinec,
Čenkova, Ohrazenice a Křešína, opět brigádničit do lesa a 30. dubna byly
zlikvidovány snad všechny čarodějnice v celém okolí. Tyto dvě akce se
konaly po uzávěrce Jineckého zpravodaje, a tak se k nim vrátíme v červnu.

Ale ani velcí hasiči nelelku-
jí, ale připravují se na
květnové akce. Snaží se
stihnout do oslav 140. vý-
ročí založení SDH Jince re-
konstrukci staré ruční stří-
kačky a připravují i samot-
né oslavy. Jen ti brigádníci
kdyby te
 chodili častěji
a povícero…

Pár pozvánek na květen

7. okrsek SDH pořádá

32. kolo Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.

Turnaj se koná v sobotu 6. května 2017.
Tentokrát je pořadatelem SDH Jince,
hraje se v restauraci U Pstruha v Ohrazenici!

Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.

SDH Křešín  pořádá
13. května 2017 v Křešíně

okrskovou soutěž
v požárním sportu
o „Pohár 7. okrsku“
a o „Pohár firmy Hrkal a Greiner“.
• v 9.00 zahájení
• soutěž dětských družstev
• soutěž družstev dospělých



44

Na sobotu 27. května plánuje
výbor 7. okrsku dvoudenní tábornicko-
branný výlet s nocováním v přírodě
pro malé hasiče z celého okrsku.
Děti kromě boje se strachem budou plnit různé úkoly
s hasičskou i zálesáckou tematikou, a pochopitelně si
budou sami vařit. Vždy� takový čaj z jehličí je náramná dobrota! Naváže-
me tak na loňský úspěšný experiment „Víkend bez maminky“, tentokrát
ale v drsnějších podmínkách.

Mezitím se bude dál trénovat a posilovat, protože 3. června pojedeme
do Čenkova, kde budou naši malí borci usilovat o „Čenkovského cvoč-
ka“. Pochopitelně, že na pou� se vrátit stihneme. A pak další soutěže
v širokém okolí.

Hezké počasí konečně vyhnalo malé hasiče ven, je potřeba doladit fyzičku
na soutěže.

Zásahová jednotka si příliš
klidu na jaře neužila, protože:
22. března byla povolána ke spad-
lému vedení NN na okraji Jinec;
28. března vyjela hasit požár vřeso-
viště v CHKO Brdy, na Jordáně;
2. dubna pro změnu hořelo rákosí
u rybníku Pecovák.



45

Připravujeme „akci roku“

HASIČSKÉ JINECKÉ

SLAVNOSTI
140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Jince

17. června 2017 na Sokolské zahradě

v Jincích

Z připravovaného programu:

• Slavnostní nástup hasičů na náměstí
(11 – 12 h.)

• Hasičská soutěž dětí
• Kouzelnická show Pavla Kožíška
• Ukázky práce profesionálních hasičů
• Ukázky hasičské techniky
• Vystoupení zpěváka Josefa Vágnera
• Vystoupení zpěváka Václava Neckáře
• Labutí jezero v podání křešínských hasičů
• Vystoupení hudební skupiny Čejka band
• Vystoupení rockové skupiny Vizir

Časy jednotlivých vystoupení
postupně upřesníme.

za SDH
Jan Haken

Jinečtí hasiči

Milovníkům saunování s lítostí oznamujeme, že ke konci dubna je provoz
sauny ukončen. Bude teplo a tak se můžete nadále potit na zahrádkách,
sportování či jiných oblíbených „potících“ činnostech.

Josef Vágner v Jincích
zazpíval již při
slavnostním otevírání
nové tělocvičny
v r. 2010



46

Tělocvičná jednota Sokol Jince květen 2017

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá v sobotu dne 6. května 2017
turistický zájezd
„Krušná hora - rozhledna Máminka - Hudlice“
Odjezd objednaným autobusem z autobusové zastávky Jince - nádraží
v 8.00 hod., Sokolovna v 8.05 hod. a náměstí v 8.10 hod.
Směr - parkoviště Varta u Kublova. Odtud pěší výstup k rozhledně
„Máminka“ na kótě 606 m n. m., výška rozhledny 33 m. Trasa z parkoviš-
tě k rozhledně a zpět 3,5 km s převýšením 100 m. Možno dále pokračovat
po naučné stezce „Krušná hora - Hudlický vrch“ a obejít Krušnou horu
zpět na parkoviště Varta, délka trasy 7 km.
Občerstvení - oběd zajištěn ve Svaté, odpoledne přejezd do Hudlic.
Výstup na Hudlickou skálu (tam a zpět 1,5 km), návštěva „Památníku
Josefa Jungmanna“. Vstupné dospělí 20 Kč, děti, studující 10 Kč, ZTP
zdarma.
Předpokládaný návrat do 17.00 hodin.
Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 100 Kč
Vhodnou obuv, oblečení dle počasí.

Za TJ Sokol Jince zve Jana Tesařová, tel. 605 206 721
e-mail: tesarovajana@atlas.cz, www.sokoljince.cz

Kam jsme došli, kdo to ví?
Zřícenina hradu Valdeka
Hrad Valdek (nejstarší z okolních hradů) byl postaven v hlubokých hvoz-
dech na ostrohu nad Červeným potokem. První písemná zmínka o pánech
z Valdeka pochází z r. 1257, kdy rytíř Oldřich Zajíc z Valdeka doprovázel
krále Přemysla Otakara II. na vojenské výpravě do Bavor. Oldřich založil
13. 5. 1263 klášter ve Svaté Dobrotivé (Zaječov), kde je i rodinná hrobka.
Mezi významnými hosty založení kláštera je uveden i rytíř „z Ohrazeni-
ce“. Oldřich byl purkrabím na hradě Lokti a zastupoval krále na soudech,
včetně soudů hrdelních, a velel královské branné moci (nová větev rodu
Zajíců postavila později hrad Žebrák, cca r. 1280). Zajícové zastávali řadu



47

mocenských i církevních funkcí, nejmocnějším byl však Oldřichův vnuk
Vilém Zajíc z Valdeka, který se stal v letech 1307 až 1319 vůdcem západo-
české šlechty a spolu s Jindřichem z Lipé (východočeská šlechta) nejmoc-
nějším rytířem království. Vilém se podstatnou měrou podílel na zvolení
Jana Lucemburského českým králem, po jeho sňatku s dědičkou českého
trůnu Eliškou Přemyslovnou. Vilém si získal důvěru nejen Jana, ale i Eliš-
ky, která mu svěřila péči o malého Václava, pozdějšího římského císaře
Karla IV. na Křivoklátě (než byl Václav otcem Janem odvezen na vychová-
ní do Francie). V roce 1319 Vilém padl v bitvě vedené Janem Lucembur-
ským. Hrad Valdek připadl jeden čas i králi Václavu IV., roku 1623 je však
již uváděn jako hrad pustý.
Podle značených turistických tras se vydáte z jineckého náměstí po modré
turistické značce do Křešína (2 km), dále po zelené značce na Sýkorku
a k hájovně Krejčovka (3,5 km). Odtud pokračujete po žluté značce k hra-



48

TJ Sokol Jince

du Valdeku (2 km - celkem 7,5 km). Kdo si chce cestu zkrátit, vynechá
Křešín a po silnici kolem jineckého koupaliště půjde (či pojede na kole)
přímo na Sýkorku a dále viz výše. Při použití automobilu lze přes Podluhy
a Hvozdec dojet do Chaloupek, osada  Neřežín. Odtud je to pěšky po silnici
na hrad Valdek 1 km (zákaz vjezdu bez propustky, stejně jako z Jinec).

Koukolova hora 470 m n. m.

Hora ční nad Popovice-
mi (mezi Královým Dvo-
rem a Zdicemi). Na vr-
cholu se nachází kaple
Sv. Matěje, před několi-
ka lety opravená a zno-
vu vysvěcená. Na Kou-
kolově hoře se těžil,
stejně jako na mnoha
místech Českého krasu,
vápenec. K místu se
váže řada pověstí, např.
o loupežnících, působí-
cích na obchodní stezce
mezi Plzní a Prahou.
Výhled z vrcholu do
okolí, především na Be-
roun, je částečně cloněn
vzrostlými borovicemi (lepší vyhlídka je cca 100 m od vrcholu). Na vrcho-
lu je silná energie, nachází se na spojnici významných energetických míst
(Koníček, Čihadlo, mohyla v Libomyšli, Koukolova hora, Říp).
Na vrchol hory se dostanete po žluté turistické značce z nádraží v Popovi-
cích (1,3 km). Dále můžete pokračovat po zelené značce do obce Slavíky
(1 km) a Lounín rozcestí (1,5 km), dále spolu s červenou značkou do Zdic
(2,5 km), celkem 7,5 km. My jsme šli z nádraží v Srbsku po žluté značce
přes Kodu, Tobolku, Koněpruské jeskyně, Kotýz a Koukolovu horu
na nádraží do Popovic (12,5 km – náročnější trasa, vzhledem k častému
stoupání a klesání).

text a foto Hopa



49

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince květen 2017

ZO ČZS Jince pořádá v sobotu 13. května 2017

zájezd na výstavu Hobby
České Budějovice
Cena zá jezdu:  členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč

Odjezd  autobusu :
6.30 hod. Hořovice náměstí
6.40 hod. Rejkovice
6.45 hod. Jince náměstí
6.50 hod. Jince Sokolovna
6.55 hod. Jince hotel Kratochvíl
7.00 hod. Čenkov u obecního úřadu

Př ih lášky  pí Simona Horká, tel. 732 146 662,
platba v autobusu.

PRODEJ SAZENIC
sobota 20. května od 9.00 hod.
na parkovišti u kovárny

A co ještě letos připravujeme?

20. 9. Zájezd - Litoměřice Zahrada Čech
nebo Památník obětem zla v Meditační zahradě Plzeň
a botanická zahrada Plzeň

14. 10. Posvícenské trhování - Jince

24. 11. Květinový candrbál - Čenkov

9. 12. Štrůdlování - Jince

Časy a místa konání akcí včas upřesníme.



50

Český svaz žen Jince oznamuje,
že 11. května proběhne
sbírka pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Nákladní auto bude přistaveno v době od 14.00 do 17.00 hodin
v ul. Čsl. dělostřelců – na parkovišti proti Úřadu městyse Jince.
Seznam potřebných věcí byl zveřejněn v minulém
čísle Jineckého zpravodaje.
Děkujeme za pomoc.

Český svaz žen Jince květen 2017

Bylo, nebylo...
U Tálínského rybníka si uprostřed malebné vesničky Selibov dali dostaveníčko
čerti, hastrmani, víly, skřítci a další pohádková havě�. Kdo je chce ale spatřit
na vlastní oči, musí sebrat odvahu a vstoupit do tajemné Pohádkové kovárny.
Děti, pokud se nebojíte, přijměte naše pozvání na výlet za pohádkou.

Český svaz žen ve spolupráci s Městysem Jince pořádají pro děti
s doprovodem, žijící na katastru obcí Jince, Rejkovice, Běřín
v neděli 28. 5. 2017 předprázdninový výlet

do POHÁDKOVÉ KOVÁRNY SELIBOV.
Odjezd v 8.00 hod. od Sokolovny, cena - děti do 15 let ZDARMA, dospělí 200 Kč.
Přihlášky zároveň s platbou do 19. 5. v Místní lidové knihovně v Jincích

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince



51

Český rybářský svaz, MO Jince květen 2017

Činnost místní organizace ČRS
Činnost rybářů byla v měsících březen a duben zaměřena
na brigády. V rámci plnění zarybňovacího plánu byl
proveden výlov rybníka Pecovák a ryby byly vysazeny
do revíru Nový.

Rybáři Jince

Na sobotních brigádách byl mimo jiné proveden 8. dubna úklid v okolí jed-
notlivých rybníků, kde bylo vysbíráno velké množství odpadu různého
druhu - PET láhve, plechovky, sklo, papír atd. Do rybníku si dokonce
někdo odložil i dvě pneumatiky.
Kdo produkuje tento odpad, nám bohužel není známo. Mrzí nás však sku-
tečnost, že někteří občané svým jednáním dělají z okolí svých bydliš� jedno
velké smetiště. Přitom u každého domu jsou popelnice nebo kontejnery na
domovní odpad, papír, plasty, sklo atd., které slouží právě k jeho ukládání.

Ke konci měsíce května bude ukončena činnost rybářského kroužku v tom-
to školním roce a členové kroužku vykonají závěrečné zkoušky.

Dne 27. 5. 2017 od 7.00
do 11.00 se budou konat
na rybníku Kopáčov
rybářské závody dětí.
Prezence je od 6.30 do 7.00 hodin,
vyhodnocení v 11.15 hodin.
Na rybářské závody jsou srdečně zvá-
ny všechny děti, které mají chu� si
zasoutěžit a vyzkoušet si své rybářské
dovednosti. Soutěžit se bude o hodnotné ceny a nikdo neodejde s prázdnou.

Výbor ČRS MO Jince

Informace pro členy Českého rybářského svazu, MO Jince
V měsíci květnu se budou konat brigády ve dnech 6. a 13. 5.
Sraz v 7.00 hodin na domečku u Barbory.

Na rybářských závodech v r. 2015.



52

Český svaz chovatelů Jince květen 2017

ZO ČSCH Jince



53

Římskokatolická farnost Jince květen 2017

V pátek 9. června 2017
od 19 hodin
proběhne v chrámu
sv. Mikuláše
v Jincích

NOC KOSTELŮ

Z loňské Noci kostelů. Foto Ung.

Zveme tímto širokou veřejnost ke společnému setkání s možností
zhlédnout interiér zdejšího kostela.

Program večera bude upřesněn v příštím čísle Jineckého
zpravodaje.



54

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince květen 2017

Jinecká šachistka
na mistrovství republiky
V sobotu se konal v kultur-
ním domě Neratovicích
středočeský krajský přebor
v rapid šachu mládeže. Mož-
nosti boje o přímý postup
na mistrovství České repub-
liky využila jako jediná zá-
stupkyně Jinec Tereza
Lísková.
Kategorie dívek do 12 let
byla opět sloučená s katego-
rií chlapců, ale vyhodnoco-
vala se zvláš�. Tereza byla
nasazena jako 14. a skonči-
la se ziskem 3 bodů ze 7 možných na 27. místě z 38 účastníků věkové
skupiny. Ze 7 dívek skončila na 4. místě
A díky tomu, že jsou tentokrát postupová místa čtyři (loni jen dvě), jedno
z nich připadá naší hráčce.
Mistrovství České republiky se uskuteční letos v září. O místě konání není
ještě rozhodnuto. Na pořadatele byl vyhlášen konkurz.

Putovní trofej se stěhuje z Jinec do Višňové
31. Jinecký pěšec
Patrně největší šachovou akci letošního roku uskutečnila v sobotu
25. března Pionýrská skupina Jince. Ve spolupráci s 13. dělostřeleckým
plukem „Jaselským“ a pod záštitou městyse Jince proběhl již 31. ročník
šachového turnaje O Jineckého pěšce. Do Posádkového domu armády
v Jincích se sjelo 37 soutěžících do 17 let a velký počet vedoucích, trenérů,
organizačních pracovníků a hostů. Mezi nimi byl za patronátní obec mís-
tostarosta Ing. Ján Vavrek, ale i zástupci spolku Sokrates, Klubu českého
pohraničí, Tělovýchovné jednoty, Českého svazu žen, Šachového klubu
Smíchov a KSČM. Mnozí z nich obohatili cenový fond o hodnotné předměty.

Tereza Lísková při přípravě na MR



55

Výsledky nejlepších
Na stupních vítězů stanuli tři zástupci Šachového klubu Příbram-Baník
(dále jen Baník). S velkým náskokem zvítězil Vojtěch Kovářík, který nedo-
volil svým soupeřům ani remízu. Spolu s ním převzaly diplomy, poháry
a medaile Dominika Králíková (5,5 bodu) a Eliška Kováříková (5 bodů).
Čtvrté místo obsadil Matouš Hofmeister ze Šachového klubu Zdice.
Nejlepší zástupce Šachového kroužku při Pionýrské skupině Jince
(Pionýr) a Šachového oddílu TJ Jince skončil s pěti body pátý a byl jím

Vítězové turnaje zleva: Dominika Králíková, Vojtěch Kovářík
a Eliška Kováříková.



56

Jakub Šmejkal. Za pozornost stojí, že ztratil body pouze se sourozenci
Kovaříkovými. Po pěti bodech měli rovněž 6. Vít Parkán ze ŠK při MěÚ
Hostomice a 7. Tadeáš Červenka (Pionýr a TJ Jince). U posledně jmeno-
vaného se jedná o velmi pěkný úspěch. Je však třeba, aby se účastnil
silnějších turnajů, které jsou ale spojeny s nepříjemným cestováním.
Ocenění pro nejlepšího zahraničního účastníka převzal 9. Matvey Tarasov
z Ruské federace.
Do jedenáctky nejlepších se z jineckých nadějí ještě dostali 8. Václav Vejr,
10. Tereza Lísková a 11. Nicol Šmejkalová (všichni Pionýr a TJ Jince).

A co další naši?
Pořadatele potěšila účast Jinečáků, které na turnajích v královské hře
moc nevídáme. Z nich je třeba ocenit výsledky Daniela Vinše a Richarda
Policara.
Radost domácím udělali i nejmenší hráči, mimo jiné i tím, že jich tento-
krát (poprvé) přišlo hodně. Škoda, že z jinecké mateřské školky chyběli
všichni kromě Kamilky Choutkové. Velmi pěkného výsledku dosáhl
Ondřej Vlach, který skončil se třemi body na 24. místě. Dobře se vedlo
i Janu Bezděkovi a Matyasi Červenkovi z Podluh, kteří reprezentují Jince,
ale pochválit je třeba i Lva Nykonyuka, Kamilu Choutkovou a Květoslavu
Čábelkovou.
Nejmladšími hráči byli z kluků čtyřletý Matyas Červenka a z dívek o rok
starší Kamila Choutková.

Nicol Šmejkalová Daniel Vinš Matyas Červenka



57

Další připravované akce
13. května, Praha-Žižkov: Velká cena ŠK Dopravní podnik Praha
v rapidu
13. - 14. května, Malenovice: Mistrovství ČR od 8 let
27. května, Praha: PORG open, pro hráče *1999 a ml., 7 věkových
kategorií pro chlapce a pro dívky
28. května, Praha-Smíchov, Štefánikova: Smíchovské klání mládeže
24. - 25. června: Finále krajské přeboru žáků jednotlivců, vyhlášen
konkurz na pořadatele

Pionýrská skupina Jince byla 10. dubna jedním z pořadatelů akce "Modré
odpoledne", o které se dočtete v rubrice Informace z redakce. Šachisté
sehráli i "miniturnaj v modrém".

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



58

ze života školy květen 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
„Měsíc květen, ten je prima, to už není vůbec zima!
Všechny stromy rozkvetou, včely na ně přilétnou.
Letí z květu na kvítek, z jabloně hned na šípek.
Pyl moc pilně sbírají, med z něj potom dělají.“

Čas běží, zima už je za námi a my máme
radost z každého teplého dne. Řádíme na
školní zahradě, tvoříme z písku bábovky
a hrady, křídami zdobíme chodníky a nasá-
váme energii ze slunečních paprsků.
Občas si dopolední čas necháme zpříjemnit
divadlem, a tak nás na konci března přijel
navštívit Aleš Bílek se svými loutkami - za-
hrál pohádku „O zimní královně“. Také proběhlo jarní focení s firmou
PHOTODIENST. Z důvodu dlouhodobější nepřítomnosti jedné paní učitel-
ky si třída Motýlků uspořádala besídku ke Svátku matek dříve, ale roz-
hodně to nevadilo. Děti ukázaly rodičům a příbuzným kousek z toho,



59

co se naučily. Besídka se vyvedla. O pár dní později jsme byli svědky
hudebního, artistického a kouzelnického představení Klauna Ferdinanda
s typickým červeným nosem, který s sebou přivezl kopu  zábavy.
A co dalšího jsme zažili a ještě v nejbližší době zažijeme?
Na Velikonoce jsme si povídali o této tradici, obarvili vajíčka a někdo si
zkusil zasít a ochutnat řeřichu.
Na pálení čarodějnic jsme si školku vyzdobili ježibabami s pořádnými bra-
davicemi a koš�aty.
Začali jsme jezdit na plavání do Příbrami.
Divadlo Basta fidli zahrálo pohádku „O tureckém rybáři“.
Proběhl workshop na téma „indiáni“.
Na začátku května se konají besídky tříd: Včeliček, Berušek, Žabiček
a Broučků.
Přijede Divadlo Kolem s pohádkou „O nenasytném hltounovi aneb Koblíž-
ku“.
V PDA nás čeká Divadlo Loupadlo a pohádka „Na veselé pouti“.

Zdraví vás kolektiv MŠ Sluníčko

ZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školy
Sluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko Jince

3. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 2017
od 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodin

Podle § 34, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
se předškolní vzdělávání organizuje zpravidla pro děti od 3 do 6 let.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v MŠ Jince, Slunečná 358, 262 23 Jince – šk. rok 2017/2018
Přednost při přijetí mají:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti

s odloženou povinnou školní docházkou (nově od 1. 9. 2017 - poslední rok v MŠ
před vstupem do ZŠ je povinný).

2. Děti podle věku (starší děti přednostně) - přednost při přijetí mají děti
s trvalým pobytem v Jincích, popřípadě ze spádových obcí.

3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním nebo mají
doklad, že se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.



60

4. Děti, které začnou MŠ navštěvovat, musí být zvyklé samostatně chodit (nepoužívat
kočárek), samostatně používat WC (umět si říct, nenosit pleny), jíst lžící, pít z hrnku
a částečně se samostatně oblékat.

Vyplněné žádosti o přijetí dítěte do předškolního zařízení budou přijímány
v pátek 12. 5. 2017 od 8.00 do 11.30 hodin v kanceláři zástupkyně ředitele pro MŠ
(zelená budova - zadní vchod).
Na žádost a ostatní tiskopisy psát datum, kdy žádost podávám - tj. 12. 5. 2017.
Do 30 dnů (tj. 12. 6. 2017) od podání žádosti dostanou rodiče vyrozumění
o přijetí či nepřijetí dítěte, a to tímto způsobem - rozhodnutí, kterým se vyhovuje
žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (rozhodnutí o přijetí), se oznámí
zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním číslem, na veřejně přístup-
ném místě, tj. na dveřích budov MŠ, a to po dobu 15 dnů.
Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům
dítěte oznámeno doporučeným dopisem, také do 30 dnů od podání žádosti.
Kdo bude mít zájem o místo v MŠ i v průběhu šk. roku 2017/18, přij�te také k zápisu
domluvit podmínky přijetí.
Závěrem: Maminky, začněte s odvykáním od plen včas (nejlépe půl roku předem), a ne těsně
před nástupem do MŠ - je to potom velký problém a pro Vaše dítě mnoho náročných změn!!!

Ivana Šebková, zástupkyně ředitele pro MŠ

K bezpečnosti dětí
Vážení rodiče našich žáků,
v dubnu jsem vás požádal o spolupráci při projednávání bezpečnosti vašich
dětí před vchodem do areálu školy u hlavní komunikace. Jednalo se zejmé-
na o děti, které přiváží rodiče do školy auty.
K řešení situace byly na výběr tři varianty:
1. zcela uzavřít současný vchod do školy od silnice a otevřít nový za tělo-
cvičnou;
2. nechat v provozu současný vchod a pro děti, které vozí rodiče autem,
otevřít nový vchod za tělocvičnou;
3. ponechat současný stav a vchod do školy.
Jak dopadly výsledky při výběru?
Pro variantu 1 se vyjádřilo 7 rodičů.
Pro variantu 2 bylo 53 rodičů.
Pro variantu 3 je 144 rodičů.
Děkuji za spolupráci.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy



61

ČESKÝ DEN
PROTI RAKOVINĚ 2017 (21. ročník)
Tradiční veřejná sbírka Ligy proti rakovině Praha
10. května 2017
Dobrovolníci z řad žáků ZŠ Jince budou nabízet tradiční
žlutý kvítek, letos s modrou stužkou, za minimální příspěvek 20 Kč.
Ke každému kvítku dárce dostane také letáček s informacemi.
Téma letošní sbírky: Nádorová onemocnění hlavy a krku (nádory ORL)
https://www.ceskydenprotirakovine.cz

V dubnu se konal zápis dětí do 1. tříd
Pro některé kluky a holčičky předškolního věku z Jinec a okolí byl čtvrtek
6. dubna významným dnem. Společně s rodiči se děti dostavily do základní
školy, aby absolvovaly zápis do první třídy. Maminky a tatínky čekalo vy-
plňování formalit a budoucí žáčci měli možnost se pochlubit, co všechno se
ve školce i doma naučili. Museli prokázat vyjadřovací schopnosti, znalosti
svého nejbližších okolí, počítání, mechanickou zručnost i práci s tužkou,
logické myšlení atp.
Ředitel Základní školy a Mateřské školy Jince Mgr. Jiří Havlát dodal:
„K zápisu se dostavilo celkem 30 dětí. Rodiče šesti z nich podali
žádost o odklad školní docházky. V příštím školním roce bude otevřena
jedna první třída s celkovým počtem 24 žáků, z toho bude 12 chlapců
a 12 děvčat.“
Třídní učitelkou budoucích prvňáčků bude Mgr. Renáta Hladová. Držme
dětem palce, a� se jim ve škole líbí. text a foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Zapis_do_1._tridy_ZS_a_MS_Jince_2017/



62

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



63

Velký úspěch jinecké kytaristky Terezy Dvořákové
V letošním školním roce 2016/17 proběhla
národní soutěž Základních uměleckých škol
ve hře na kytaru.
Naši pobočku Jince reprezentovala žákyně
Tereza Dvořáková ze třídy učitele
Jiřího Vébra. V okresním kole, které se
konalo v měsíci únoru v ZUŠ Dobříš,
se umístila na 1. místě!
Jako jediná z celé ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř.
a jejích pěti poboček postoupila do krajské-
ho kola, které se uskutečnilo v březnu
v ZUŠ Kladno a v silné konkurenci v rámci
Středočeského kraje se umístila na 3. místě.
Naší jinecké kytaristce blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za vzornou
reprezentaci naší Základní umělecké školy.

Rožmitálská základní umělecká škola
působí v Jincích již 10 let
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem byla
založena jako Hudební škola Jakuba Jana Ryby 2. května roku 1952.
A právě v úterý 2. května 2017 oslaví 65. výročí svého vzniku Slavnost-
ním koncertem učitelů a bývalých absolventů, který se uskuteční od 17 ho-
din v Galerii Podbrdského muzea v Rožmitále pod Třemšínem.
Naše škola je největší svého druhu v celém regionu a má také nejvíce vzdá-
lených míst vzdělávání, tzv. poboček. Historie hudebního vzdělávání v Rož-
mitále sahá až k samotnému Jakubu Janu Rybovi (1765-1815), jehož jmé-
no škola hrdě nese ve svém názvu. Jako rožmitálský učitel vzdělával své
žáky také ve zpěvu a ve hře na různé hudební nástroje. Ty, které připravil
pro hudební dráhu, nazýval svými „vyučenci“. Rožmitálskou uměleckou
školou prošlo již několik generací žáků, tisíce dětí, a některým jejím
„vyučencům“ se umění stalo také životní profesí a po dosažení vzdělání se
do školy vrátili a působí v ní jako její učitelé po boku svých učitelů, kteří
je pro umění vychovali.
Nejdelší tradici má tedy hudební obor, v jehož rámci probíhala výuka hry
na rozmanité hudební nástroje, zprvu převládaly housle a klavír, později



64

se s ohledem na personální obsazení i požadavky vedení města škola zača-
la intenzivně zabývat výukou hry na dechové nástroje, aby mohl být v roce
1976 založen její dechový orchestr, který na škole působí dodnes. Po vzni-
ku lidových škol umění postupně přibyly obory výtvarný a taneční, jako
poslední pak nejmladší literárně-dramatický obor. Ikonou školy se stal její
dlouholetý ředitel pan Karel Šuchman (1936–2008), který v jejím čele stál
celé čtvrtstoletí a nasměroval školu k její transformaci, k dalšímu rozvoji
a vzniku prvních poboček.
K velkému rozmachu školy došlo za působení jeho nástupce, pana ředitele
Huberta Hoyera, za nějž škola přešla do právní subjektivity a stala se
základní uměleckou školou, jak ji známe dnes. Tehdy se také začala ještě
více „rozhlížet“ po svém okolí, které skýtalo další možnosti rozšíření na-
bídky vzdělávání i tam, odkud, pokud to bylo vůbec možné, za ním mohly
děti do školy dojíždět jen s velkými obtížemi.
V poměrně rozsáhlém okolí Rožmitála, Březnice či Příbrami škola postup-
ně založila pět poboček, nebo� jiné ZUŠ v regionu o tento druh „expanze“
neprojevily z různých důvodů zájem. Zřizování poboček totiž není pro ZUŠ
povinností. Ve spolupráci s vedením příslušných obcí i základních škol tak
začala naše škola realizovat umělecké vzdělávání v Milíně (1995), v Bohu-
tíně (1996), ve Hvož
anech (2003) a v Obecnici (2004).
Poté ředitel školy Hubert Hoyer spolu s p. uč. Pavlem Hrubým začali uva-
žovat o založení pobočky v Jincích, nebo� si byli vědomi místního potenci-
álu i nepříznivé vzdálenosti, kterou museli zájemci o umělecké vzdělávání
překonávat, a� už směrem na Příbram, či do Hořovic. Tohoto úkolu se
měla původně ujmout jedna z příbramských ZUŠ, ale když k tomu nedo-
šlo, byla v Jincích také díky velké podpoře jineckého pana starosty otevře-
na ve školním roce 2006/2007 naše nejmladší, nejvzdálenější a zároveň
poslední pobočka.
Zprvu nabízela výuku hudebního a tanečního oboru, od roku 2009 přibyl
také literárně-dramatický obor. Původně sem dojížděli jen tři učitelé
(Pavel Hrubý, Tomáš Bláha, Hana Bouší), ale během deseti let své existen-
ce narostl s počtem vzdělávaných žáků a s rozšiřující se nabídkou také
počet vyučujících. V tomto školním roce zde vyučuje 10 pedagogů, z nichž
žádný nebydlí přímo v Jincích. Mnozí tak při cestě za svými žáky překoná-
vají desítky kilometrů (2 pedagogové z Plzně!, 4 z Rožmitála, 1 z Milína…).
Z původních 25 vyučovaných žáků se za deset let existence pobočky počet
jejích žáků ztrojnásobil, přičemž vůbec nejvyšší počet žáků (82) i učitelů
(11) zaznamenala pobočka ve školním roce 2015/2016. Od jejího vzniku



65

stojí v  čele pan učitel Pavel Hrubý, který byl také jedním z jejích inici-
átorů a zasloužil se o její stabilizaci a rozvoj. Vysokou úroveň uměleckého
vzdělávání v jinecké pobočce jistě dokládají i úspěchy jejích žáků v hudeb-
ních soutěžích, její zapojení do kulturního dění v Jincích, účinkování žáků
při Jineckých slavnostech a akcích pro žáky základní školy.
Pro vznik pobočky byla nesmírně důležitá podpora zřizovatele školy –
města Rožmitála pod Třemšínem, které její založení podpořilo, přestože
je od sídla školy vzdálená 30 km. Pro její chod je stejně důležitá podpora
a spolupráce v jejím sídle.
Poděkování tak patří panu starostovi Josefu Hálovi, vedoucí kulturního
střediska paní Ireně Ungrové a jineckému zastupiteli panu Miroslavu
Maršálkovi, dále vedení základní školy, panu řediteli Mgr. Jiřímu Havláto-
vi za poskytnutí prostor k výuce a velení 13. dělostřeleckého pluku, které
nám k vystoupení propůjčuje PDA.
Nejdůležitější je však přístup vedení ZUŠ – současného pana ředitele
Michala Filiny, který musí její provoz personálně i materiálně zajiš�ovat,
a jejích učitelů, nebo� jsou to právě oni, kdo její každodenní činnost zajiš-
�ují a zcela zásadně ovlivňují její celkový obraz v očích veřejnosti.
V tomto školním roce pobočka nabízí výuku ve třech oborech, v hudební
oboru vyučujeme hru na klavír, housle, zobcovou flétnu, trubku, klarinet,
saxofon, kytaru a další předměty vyplývající ze školního vzdělávajícího
programu – hudební teorii, hudební dílnu, komorní a souborovou hru,
včetně přípravného studia. V tanečním oboru se věnujeme základům lido-
vého, současného a klasického tance a taneční gymnastice. V literárně
dramatickém oboru poskytujeme dramatickou průpravu a základy drama-
tického umění. Jsme základní uměleckou školou, a i když vyučujeme
v základní škole, která nám v odpoledních hodinách pro naši výuku po-
skytuje své prostory, jsme jinak svébytným subjektem, který se již svou
podstatou zcela odlišuje od zájmových kroužků poskytovaných jako dopl-
něk základní školou. Každý zájem je třeba rozvíjet, avšak děje-li se to pro-
střednictvím ZUŠ, je třeba počítat s nastavenými pravidly studia (školní
vzdělávací program, povinné předměty, hodinové dotace, klasifikace, vy-
svědčení, evidence docházky a výsledků studia), které obecně platí pro
všechny školy, včetně těch uměleckých. Výuku v naší škole zajiš�ují kvali-
fikovaní pedagogové, pro něž je tato činnost profesí a životním posláním.
Těžko se tedy smiřují s faktem, že je jejich úsilí často označováno jen
za jakousi zájmovou činnost. Cesta k umění a� na amatérské, či profesio-
nální úrovni nemůže stát jen na chvilkovém nadšení, protože něčemu



66

se naučit zkrátka určité úsilí stojí. Pokud jsou však děti schopny se syste-
maticky a dlouhodobě vzdělávat a jsou v tom rodinou podporovány, přináší
jim to nejen krátkodobou radost, ale také výsledky a důležitý vklad
do života, a� už se budou věnovat jakékoliv profesi. A tak naši učitelé
s trpělivostí sobě vlastní odolávají tlaku, který je pro dnešní dobu tak pří-
značný. Chvilkové nadšení, netrpělivost, neochota k domácí přípravě, ztrá-
ta zájmu i hodnot, nedostatečná podpora v rodině, ale třeba i nesplněná
očekávání, to všechno vede k tomu, že nás mnozí žáci po určité době
opouštějí, aniž by dosáhli potřebné úrovně. A tak každý učitel neustále
začíná znova s toutéž nadějí, že to a to talentované dítě vydrží i přes
prvotní nezdary a odolá tlaku všech možných lákadel, která možná nabíze-
jí jednodušší cestu, avšak s nejistým výsledkem. S radostí můžeme konsta-
tovat, že je zatím takových houževnatých dětí, které dávají i v dnešní
„počítačové“ době přednost klasickému uměleckému vzdělání, dostatek.
Desáté výročí jinecké pobočky vybízí k určitému bilancování, ke zhodnocení
zdarů i nedostatků, s nimiž se potýkáme. Rádi bychom do budoucna v Jin-
cích udrželi všechny tři obory, ale k tomu potřebujeme dostatek schopných
žáků, kteří budou ochotni přijmout nastavená pravidla. Škola se vždy sna-
žila vycházet jejich potřebám vstříc, proto pobočka vznikla, proto do Jinec
naši učitelé dojíždějí, avšak ze své podstaty školy s určitým systémem
vzdělávání nemůžeme ustoupit.
V nadcházejícím školním roce bychom rádi rozšířili nabídku pro vyspělejší
hráče na zobcovou flétnu o hru na příčnou flétnu. Zájem o taneční a lite-
rárně-dramatický obor v posledních letech výrazně poklesl. Touto situací
se zabýváme, analyzujeme možné důvody a pevně věříme, že se k přijíma-
címu řízení dostaví dostatečné množství uchazečů, abychom mohli v příš-
tím školním roce pokračovat minimálně s takovou nabídkou, jakou jsme
poskytovali dosud.
Všechny zájemce, které naše nabídka osloví, zveme k přijímacímu řízení,
které se uskuteční v budově ZŠ Jince v úterý 20. června od 14.30
do 16.30 hodin.
Děkujeme všem, kteří podporují naši činnost, veřejným činitelům i rodi-
čům a rodinám. Přejeme pobočce mnoho zdaru do dalších let, hodně zapá-
lených a šikovných žáků, žákům mnoho úspěchů a hezkých zážitků
na cestě za uměním a učitelům radost z dětí, mnoho sil a co nejlepší pocit
z dobře vykonané práce.

Mgr. Ivana Hoyerová
zástupkyně ředitele ZUŠ JJR



67

ZUŠ JJR – pobočka Jince zve veřejnost na

JARNÍ KONCERTY,
v Posádkovém domě armády v Jincích

úterý 23. května 2017 od 17 hodin
1. koncert hudebního a tanečního oboru pro veřejnost

středa 24. května od 17 hodin
2. koncert hudebního a literárně dramatického oboru pro veřejnost

středa 24. května od 10 hodin
koncert pro žáky ZŠ Jince - hudební, taneční

a literárně dramatický obor

Snímky jsou z loňského jarního koncertu v PDA. Foto Ung.



68

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Děti, chcete se naučit hrát na hudební nástroje,
tančit a hrát divadlo?
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem - pobočka
Jince oznamuje, že přijímá žáky pro nový školní rok 2017/2018 a zve všechny
zájemce o umělecké vzdělávání k návštěvě Základní školy v Jincích, kde probí-
há výuka hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru.

ZÁPIS proběhne v ZŠ Jince v úterý 20. června 2017
od 14.30 hod. do 16.30 hod.
Je veden formou pohovoru, při němž bude zjiš�ována míra talentu
pro jednotlivý obor.

V hudebním oboru vyučujeme hře na zobcovou flétnu,
příčnou flétnu, housle, trubku, klarinet, saxofon, klavír
a akustickou kytaru.
Nové žáky přijímá taneční i literárně-dramatický obor.
Vy u ž i j t e  č e r v n o v ý c h  t e r m í n ů ,  v  z á ř í  j i ž  b u d e  k a p a c i t a
z n a č n ě  o m e z e n a !
B l i ž š í  i n f o r m a c e  podá p. uč. Pavel Hrubý, vedoucí pobočky,
tel. 606 947 010.

V nadcházejícím školním roce 2017/18 (od měsíce září 2017) bude rozšířena
výuka v hudebním oboru, a to o výuku HRY NA PŘÍČNOU FLÉTNU.
Příčná flétna je dechový hudební nástroj, vyráběný dnes takřka výhradně
z ušlechtilých kovů. Má velké využití v komorní hudbě a je zastoupena ve všech
symfonických a dechových orchestrech, lidové, taneční i jazzové hudbě. Řada
skladatelů si ji zvolila jako nástroj sólový. Příčná flétna přitahuje svým stříbr-
ným vzhledem a krásným, jasným tónem.
Hra na flétnu rozvíjí mimo hudebních schopností také koncentraci, tvořivost
a cílevědomost. Vše je podmíněno pravidelnou přípravou a aktivním přístu-
pem žáka. Své hudební výsledky si může ověřovat na veřejných vystoupeních
a koncertech. Ve vyšších ročnících uplatňuje získané dovednosti v komorní,
souborové a orchestrální hře.



69



70

13. dělostřelecký pluk květen 2017

Velitel 13. dělostřeleckého pluku a starosta městyse Jince
si vás dovolují pozvat
na pietní akt k 72. výročí ukončení 2. světové války,
který se uskuteční 5. května 2017.
Pietní vzpomínka bude zahájena v 10,30 hodin u památníku
obětem 1. a 2. světové války na náměstí 1. máje v Jincích,
za účasti jineckých vojáků, představitelů územní samosprávy z regionu,
zástupců společenských a zájmových organizací, klubů vojenských důchod-
ců z Jinec a Příbrami, pamětníků tohoto válečného konfliktu a žáků
Základní školy Jince se svými pedagogy.
Touto vzpomínkou bude uctěna památka všech žijících i padlých bojovníků
2. světové války, kteří neváhali obětovat své životy za obnovení svobody,
demokracie a nezávislosti našeho státu.

Velitel 13. dělostřeleckého pluku si vás dovoluje pozvat na
Den otevřených dveří a Den dětí
30. května 2017 v době od 8.30 do 14.30 hodin
v areálu kasáren 13. dělostřeleckého pluku v Jincích

Zdokonalovací výcvik 10. ÚU AČR EUTM-MALI.
V březnu proběhl další zdokonalovací výcvik příslušníků 13. dělostřeleckého
pluku vyčleněných pro plnění úkolů 10. ÚU AČR výcvikové mise EU
v Mali (10. ÚU AČR EUTM-MALI).
Výcvik proběhl od 7. března do 9. března ve výcvikovém táboře Jince.
Na tento výcvik byl vyžádán vrtulník Mi-17 z 24. základny dopravního
letectva Praha – Kbely, který měli jinečtí dělostřelci k dispozici na dny
8. a 9. března. Cílem výcviku bylo zdokonalit a sladit jednotlivá družstva
při provádění taktických činností a nacvičit činnost družstev v aeromobil-
ních operacích.
První den výcviku využili příslušníci 10. ÚU AČR EUTM-MALI k prove-
dení nácviků a sladění činnosti družstev při provádění zajištění přistávací
plochy pro vrtulník, jeho navedení a následnou extrakci družstva z pro-
storu nasazení.



71

Druhý den výcvi-
ku byl již k dispo-
zici vrtulník Mi-17
a příslušníci 10.
ÚU AČR EUTM-
MALI si mohli na-
cvičenou činnost
vyzkoušet praktic-
ky. Scénáře výcvi-
ku byly koncipo-
vány jednoduše
s cílem procvičit
taktické činnosti družstva a využít vyčleněné letecké úsilí. Družstva byla
postupně aeromobilně zasazena do prostoru operace, kde měla provést pěší
přesun a navázání kontaktu s koaliční jednotkou. V průběhu přesunu
však bylo družstvo napadeno a nezbyla mu jiná možnost než se stáhnout,
vytipovat a zajistit přistávací plochu pro vrtulník a nechat se nouzově
vyzvednout z prostoru nasazení. S narůstajícím počtem nácviků se celá
činnost zdokonalovala a zrychlovala, čímž se úroveň připravenosti přísluš-
níků 10. ÚU AČR EUTM-MALI pro plnění úkolů v zahraniční operaci opět
o něco zvýšila.
Třetí den byl využit k provedení společné činnosti s Ochrannou službou
Policie České republiky, se kterým spolupracují jinečtí dělostřelci již od
loňského roku. Společný výcvik byl koncipován jako provedení záchranné
operace, kdy byli příslušníci Ochranné služby Policie České republiky při-
nuceni v rámci plnění svých ochranných úkolů opustit zničená přepravní
vozidla a uniknout z nebezpečného prostoru. Jejich další činností bylo
vytyčení nouzové signalizace pro záchranný tým (tzv. GTAS) s určením
směru jejich dalšího postupu. Při vizuálním kontaktu se záchranným tý-
mem, který po nich pátral s využitím vrtulníku, provedli signalizaci pomo-
cí zrcátka, čímž dali najevo - jsme tu, vyzvedněte nás. Pak už bylo vše
na příslušnících 10. ÚU AČR EUTM-MALI, kdy po dosednutí vrtulníku
provedli zajištění okolí, prvotní identifikaci vyzvednuvších, jejich zajištění
v souladu s pravidly PR/S.E.R.E. a následnou extrakci do bezpečí kasáren
Jince.
Celkově byl absolvovaný výcvik zajímavý a přínosný. Příslušníky 10.ÚU
AČR EUTM-MALI posunul o krok dál v přípravě k jejich nasazení, které
je plánováno na začátek září tohoto roku.

(zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)



72

Rozběháme
Česko
Vojáci 13. dělo-
střeleckého pluku
se zúčastnili již
9. Charitativního
běhu noční Plzní
na podporu Nada-
ce onkoláčkům,
který proběhl v pá-
tek 10. března
2017. Běhu se zú-
častnilo na 700 běžců, běžkyň, dětí, chodců a pejskařů, kteří každým svým
krokem podpořili malé onkologické pacienty.

(zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Plk. Jiří Kývala velitelem Hradní stráže
Náčelník Vojenské kanceláře prezidenta republiky jmenoval dnem 10. břez-
na 2017 do funkce velitele Hradní stráže plukovníka Ing.
Jiřího Kývalu, dosavadního zástupce velitele 13. dělostřeleckého pluku.

Plukovník Jiří Kývala byl v březnu
jmenován do funkce velitele

Hradní stráže.

Za svoji vojenskou kariéru plukovník
Jiří Kývala prokázal své schopnosti ve
velitelských a štábních pozicích Armá-
dy České republiky, včetně účastí v za-
hraničních operacích.
Plukovník Jiří Kývala vnímá jako svo-
je priority v nové funkci pokračování
personální stabilizace Hradní stráže,
úzkou spolupráci s ostatními složkami
při zajištění bezpečnosti sídel preziden-
ta a v neposlední řadě zvyšování rozsa-
hu a kvality výcviku vojáků Hradní
stráže.         (zdroj: FB Hradní stráž)



73

Dělostřelci se loučili se zástupcem velitele
21. března 2017 se na slavnostním nástupu 13. dělostřeleckého pluku roz-
loučil s dělostřelci jejich bývalý zástupce velitele plukovník Ing. Jiří Kýva-
la, který již v současné době vykonává funkci velitele Hradní stáže.
Plukovník Jiří Kývala
slouží v armádě již 33 let,
má za sebou funkce štábní
i velitelské jak doma tak
i v zahraničních operacích.
A právě takovýto člověk
byl poslední bezmála čtyři
roky zástupcem velitele ji-
neckých dělostřelců. Roz-
loučit se s panem plukov-
níkem přišli mimo jiné
i starosta Jinec pan RSDr.
Josef Hála a ředitel hořo-
vické divize Vojenských
lesů a statků ČR pan Ing.
Petr Švadlena.
Velitel 13. dělostřeleckého
pluku, pan plukovník Ing.
Ivan Mráz, Ph.D. poblaho-
přál k dosavadním kariér-
ním úspěchům a svému bý-
valému zástupci popřál
hodně zdaru do budoucna.
Na závěr dostal slovo také
plukovník Jiří Kývala, kte-
rý chválil vojáky za dobře
odvedenou práci a za profesionalitu při cvičeních doma i mimo území ČR.
„Učte se být dobrými dělostřelci a bu
te dobrými dělostřelci“, dodal
na závěr svého projevu plukovník Jiří Kývala.

(zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Udělení pamětního odznaku městyse Jince
starostou RSDr. Josefem Hálou.

Poslední defilé dnes již bývalého zástupce
velitele 13. dělostřeleckého pluku.

ROZPIS STŘELEB na měsíc květen nebyl v době uzávěrky
Jineckého zpravodaje zveřejněn. Sledujte www.13dp.army.cz



74

Předseda Poslanecké sněmovny Jan Hamáček
navštívil Jinecko
Dne 3. dubna 2017 navštívil 13. dělostřelecký pluk v Jincích předseda
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pan Jan Hamáček. Sou-
částí delegace byli také zastupitel Středočeského kraje pan Josef Řihák,
starosta městyse Jince pan Josef Hála a zástupkyně ředitele Odborného
útvaru Kanceláře předsedy poslanecké sněmovny ČR paní Monika Her-
mannová.

Předseda Poslanecké sněmovny Jan Hamáček
navštívil 13. dělostřelecký pluk.

Vzácného hosta s do-
provodem v posádce
Jince přivítali velitel
pluku plukovník Ing.
Ivan Mráz Ph.D. spo-
lečně se zástupcem ve-
litele pozemních sil
plukovníkem generál-
ního štábu Ing. Ivo
Střechou.
Prvním bodem návště-
vy bylo formou prezen-
tace provedeno krátké
seznámení s fungováním útvaru a vizemi do budoucna.
Následovalo položení kytice k pomníku a uctění památky rotného Maria-
na Mutla, který v roce 2013 tragicky zahynul při bojových střelbách.
Další kroky návštěvy mířily do zázemí 132. dělostřeleckého oddílu, s cílem
vytvořit si představu v jakých podmínkách a prostředí pracují vojáci
a velitelé nejnižších stupňů.
Po prohlídce rajonu jednotky byla na nástupišti pluku připravena ukázka
bojové techniky, kterou 13. dělostřelecký pluk disponuje.
Na návštěvě 13. dělostřeleckého pluku v Jincích poděkoval Jan Hamáček
vojákům za jejich práci, které si velmi váží. „Dělostřelce moderní armáda
potřebuje a v budoucnu pro své bojové operace potřebovat bude. Budu se
zasazovat o to, aby se vybavení místního pluku modernizovalo," slíbil před-
seda Sněmovny Jan Hamáček.

(zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

kpt. Martin Sůva
tiskový mluvčí jinecké posádky13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



75

Policie informuje květen 2017

Úřední den policistů na služebně v Jincích
Vážení  občané ,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu
s příslušníky Policie České republiky, Obvodního oddělení Příbram-
venkov, a to v zrekonstruované služebně P ČR na adrese: Jince,
ul. Slunečná 392 (budova bývalé lékárny naproti zdravotnímu středisku).
Dne 24. května 2017 v době od 16.00 – 17.30 hodin budou policisté
na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.
Každý měsíc můžete získat rady k řešení svých životních situací a bezpeč-
nostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy z pohledu policie
atd.
Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Od začátku roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 327 dopravních
nehod, což je o 31 více než za stejné období loňského roku. V měsíci břez-
nu se stalo na příbramských silnicích sto nehod, nikdo nezemřel, jedna
osoba utrpěla těžké zranění a 21 lidí poranění lehčího charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 10x a poté nepřiměřená rychlost – 6x. Jeden motorista,
který havaroval, byl pod vlivem alkoholu. Na automobilech vznikla ško-
da, která přesáhla 4,5 milionů korun.

➢ Dne 19. března v dopoledních hodinách zastavila policejní hlídka v Jin-
cích opilého 28letého řidiče. V jeho dechu naměřila 0,32 promile alko-
holu. Na místě byl dotyčnému zadržen řidičský průkaz.

➢ Dne 28. března v dopoledních hodinách přijali policisté oznámení o krá-
deži psa rasy staford. Událost se stala před prodejnou potravin v Jin-
cích, kde ho jeho majitelka zanechala přivázaného. Cizinec, který
v obchodě také nakupoval, vyšel ven, psa odvázal, nastoupil s ním
do vozidla značky Škoda Felicia, které řídil další mladý muž, a poté
odjel směrem na Beroun. Manžel oznamovatelky, která celou věc



76

viděla, neváhal, usedl do svého automobilu a začal zloděje pronásledo-
vat, a to až za obec Rejkovice, kde zloději zastavili u jednoho domu.
Psa jim vzal a zatarasil vozem cestu, protože chtěli ujet pryč. Následně
vyčkal na příjezd hlídek z obvodního oddělení Hořovice a Příbram –
venkov. Oba cizinci ve věku 29 a 27 let byli pod vlivem alkoholu. Starší
z nich, který auto řídil, měl v dechu 1,5 promile a bude se nyní zpoví-
dat z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky. Druhý muž, který
ukradl psa v hodnotě asi dvou tisíc korun, se svým jednáním dopustil
přestupku proti majetku a na místě mu byla udělena bloková pokuta.
Zvíře bylo následně vráceno jeho majiteli.

➢ Dvaatřicetiletý muž si vyslechl dne 27. března obvinění z přečinu krá-
deže a poškození cizí věci. V polovině února vykradl vozidlo, které bylo
zaparkované v obci Rejkovice. Nejdříve poškodil zámek předních dveří
a poté rozbil výplň okénka u zadních dveří. Následně ze zavazadlového
prostoru odcizil tašky a cestovní kufr. Odnesl si různé oblečení, lyžař-
ský chránič páteře, stolní hry a hygienické potřeby. Celkem byla vznik-
lá škoda vyčíslena na třicet tisíc korun. Pachatel byl identifikován pod-
le stop zajištěných na místě činu. Jedná se o recidivistu, který se
obdobné trestné činnosti dopustil již v minulosti. Nyní mu za výše uve-
dené trestné činy hrozí šest měsíců až tři roky odnětí svobody.

➢ V katastru obce Čenkov se stala dne 10. dubna navečer dopravní neho-
da. Před projíždějící vozidlo značky citroen měl vyběhnout z křoví pes.
Při vyhýbání se zvířeti dostala řidička s autem smyk, poté najela
na krajnici a následně narazila do mostu. Vzniklá škoda byla stanove-
na na 25 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



77

sport květen 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince

DO PLAVEK
lekce pro ženy a dívky v mateřské škole Jince

7 pohybových lekcí a praktických kroků,
abychom se dobře cítily i v plavkách
úterý od 9. 5. do 27. 6. 2017
18.00 – 19.30 hod.

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Rozpis zápasů A mužstva pro jarní část
sezóny 2016/2017

20. kolo Sobota 6. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – FC Višňová
21. kolo Sobota 13. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – Sokol Vrtule Láz
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 17:00
Sokol Pičín B – SK JINCE 1921, z. s.
23. kolo Sobota 27. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – TJ Sokol Hvož
any, z. s.
24. kolo Neděle 4. 6. 2017 17:00
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem B – SK JINCE 1921, z. s.
25. kolo Sobota 10. 6. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – Tělovýchovná jednota Zduchovice
26. kolo Sobota 17. 6. 2017 17:00
TJ Sokol Drahlín – SK JINCE 1921, z. s.



78

Rozpis zápasů dorostu pro jarní část sezóny 2016/2017
20. kolo Neděle 14. 5. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK LETY
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 10:15
TJ Sokol Mukařov – SK JINCE 1921
24. kolo Neděle 4. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Radošovice
25. kolo Neděle 11. 6. 2017 10:15
FK Bílkovice – SK JINCE 1921
26. kolo Neděle 18. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Týnec nad Sázavou

Všichni držíme klukům
palce k dosažení
co nejlepších výsledků
a umístění v jarní části
sezóny.
trenér dorostu Štefan Roško
Více informací na webu
www.jince.cz/fotbal

za SK Jince 1921 Petr Vejr



79

zprávy z Čenkova květen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme našim
spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Roušalová Marie
Procházková Blažena

Narodila se
Markétka Krajčová

Zprávičky z malé školičky
„Přišlo jaro do vsi,
kde jsi, zimo, kde jsi?
Byla zima mezi námi
a te� už je za horami…“

A to je dobře! Zimních radovánek jsme si
letos užili dost, a proto už se na teplé jaro
moc těšíme. Hned co se ukázalo sluníčko,
jsme s veselou písničkou vynesli naši „Paní
Zimu“ k Litavce.
S paní učitelkou Monikou jsme si vyprávěli
o nebezpečích, která nás mohou čekat
nejen na hřišti, ale také na ulici… A zda se umíme správně chovat ve ve-
řejných dopravních prostředcích.
Potěšila nás návštěva chovatele cizokrajných ptáků, který přidal i několik
kouzelnických triků. Kromě velkého papouška, sovičky, čížka, orla skalní-
ho aj. přivezl i malého roztomilého králíčka, s kterým jsme se mohli
pomazlit.
Do školky za námi přijel i opravdový kouzelnický mistr, který nás překva-
poval krásnými kouzly a většina z nás si s ním i nějaké to kouzlo vyzkou-
šela. A za naši odvahu jsme byli odměněni zvířátky z nafouknutých balón-
ků. Bylo to moc fajn!



80

V polovině měsíce nám začaly paní učitelky vyprávět o staročeských zvy-
cích a tradicích (květná neděle, modré pondělí, šedivé úterý, škaredá stře-
da, zelený čtvrtek, velký pátek apod.), a jen tak pro radost jsme si upekli
z těsta beránka a nabarvili vajíčka. Pomlázky nám letos upletl pan J. Hej-
nal a pan J. Firýt z Čenkova (za což jim moc děkujeme) a my jsme si je
pak ozdobili barevnými stužkami.
Na zelený čtvrtek jsme zašli po-
přát veselé Velikonoce do domova
seniorů v Čenkově, kde jsme ba-
bičkám a dědečkům zazpívali, za-
recitovali a předali vlastnoručně
vyrobená přáníčka. A poté jsme
obešli celý Čenkov s řehtačkami
a klepačkami. A že nám to klapá-
ní šlo… ☺
A pak už na nás čekal slavnostní
oběd – kuřátko a velikonoční
nádivka s jarními bylinkami
(kopřivy, medvědí česnek…)
a k odpolední svačince byly pove-
dené mazance.
Koncem měsíce nás čeká úklid
naší Země, nějaký ten výlet do
přírody, „čarodějnický rej“ a zdo-
bení májky. Ale o tom až příště.

Kluci a holky
z čenkovské školky



81

Čenkovští o Velikonocích
Přestože letos připadly velikonoční svátky až na půli dubna a těšili jsme
se, že ve dnech volna bude již slunečné jarní počasí, bylo bohužel dost
chladno a větrno. Hlavně na Velikonoční pondělí hodně deštivo a teploty
i přes den pouze kolem 5° C. Přesto se Čenkováci vydali na tradiční puto-
vání k Berounce, podél jejích přítoků. Ve čtvrtek odpoledne odjíždí autobu-
sem a vlakem do Všesulova, odkud je čeká cesta ke zřícenině hradu Kra-
kovec. Tady tráví první noc pod širákem. V pátek ráno začínají prohlíd-
kou hradu, kde se točil např. filmový muzikál „A� žijí duchové“ nebo
pohádka „Třetí princ“. Po prohlídce se vydávají na cestu, přicházejí k Ja-
vornici a pokračují po proudu potoka. Místy musí obtížně hledat cestu jak
se dostat na druhý břeh, přes potok přeskakují a často se i brodí. Večer
táboří kousek od soutoku Javornice s Berounkou. Posedí u ohně, povídají,
zpívají při doprovodu ukulele. V sobotu někteří kamarádi odjíždějí, přijíždí
ale další skupina, která se vydává k dalšímu potoku, který směřuje do
Berounky, k Tyterskému potoku. Po jeho proudu přichází až k Rozvědčí-
ku. Večer posedí v Nezabudicích a přespí v Údolí mloků. V neděli je
už čeká cesta domů. Zastaví se ještě v Lužné u Rakovníka, v muzeu histo-
rických aut - amerických veteránů New JK Classics, kde jsou ve třech ha-
lách vystaveny desítky exponátů, ročníky 1915 – 1983. Můžeme všem
doporučit jako perfektní tip na výlet, který je možné spojit třeba s nedale-
kou prohlídkou hradu Křivoklát.



82

Svátky jara Čenkově
Velikonoce v Čenkově již několik dnů předem tradičně začínají výzdobou
u kapličky, kde jsou rozmístěny postavy ze sena, symbolizující příchod jara
a Velikonoc - figury hospodáře a hospodyňky, dětí, dále zvířátka – např.
zaječí rodina, slepička s kohoutkem, ovečky, a také velké ozdobené slamě-
né vejce, které zdobily děti ze školky. Ke kapličce přichází a přijíždí už před
svátky nejen lidé z okolí, ale i ze vzdálenějších míst. Na Velikonoční pon-
dělí po obci prochází několik skupinek koledníků, ve všech domech, kde
za�ukají, je čeká velikonoční nadílka. Od tradičního koledování je neodra-
dilo ani chladné a deštivé počasí.
Kolem Velikonoc také všichni připravují zahrádky a zkrášlují okolí svých
domů. K tomu přispěl i svoz železného a nadměrného odpadu, který se
uskutečnil týden po Velikonocích.
Ukončením oslav Velikonoc bylo v sobotu 22. 4. odpoledne vystoupení
hudební staropražské skupiny „Třehusk“ na návsi u kapličky. Dále
vystoupila country skupina Dupačky a taneční skupina lidových tanců,
a také Divadlo Za Vodou Čenkov s jejich komedií „České učitelky letí
na Mars“.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou
Na divadelním nebi Divadla Za Vodou bude v měsíci květnu k vidění
mimořádný úkaz.
Mezi Zářivými hvězdami třináctého od 19 hodin v Rožmitálu pod Třemší-
nem a třicátého prvního od 19 hodin v Mirovicích se na Dobříši patnácté-
ho v 19,30 hodin zjeví Bílá paní. Té se ovšem dobříšští bát nebudou.
Při této obnovené premiéře si jistě vzpomenou, jak před téměř deseti lety
vystoupila tato bytost z obrazu a zavzpomínala na staré dobré časy za stře-
dověku. Diváci se mohou těšit na zcela nové obsazení. Výjimkou je jen
hrstka opilců a semetrik. U těch není stárnutí problém, pokud na jeviště
vylezou a následně si vzpomenou, proč tam jsou.

Hluboké kulturní zážitky přeje
umělecké těleso Divadlo Za Vodou

Divadlo Za Vodou



83



84

Zprávy z Ohrazenice květen 2017

STAROČESKÉ MÁJE
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci
s kulturní komisí Obecního úřadu Ohrazenice pořádá

20. května 2017  tradiční staročeské máje.
Zahájení v 10.00 hod. před restaurací „U Pstruha“
staročeskou besedou, pak se průvod vydá obcí
za doprovodu dechové kapely M. Kadlece.
Návrat je plánovaný mezi 18. – 19. hodinou, proběhne slavnostní zakončení
a dražba máje.

Večerní zábava se skupinou DLOUHÁ NOC začíná ve 21.00 hod,
vstupné 80 Kč.

za SDH Ohrazenice a kulturní komisi OÚ Ohrazenice
zve Dana Králová



85

kultura v Hořovicích květen 2017

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

10. května od 19.30 hod.
JANANAS – kapela nominovaná na cenu ANDĚL 2017 za videoklip

20. května od 10.00 hod.
ŠEMÍKŮV MEMORIÁL 2017
16. ročník spanilé společenské jízdy na velocipédech všeho druhu po stopách
bájného koně
Start v 10.00 hod. – Praha Vyšehrad
Bližší informace na info@klublabe.cz, www.mkc-horovice.cz nebo
www.klublabe.cz

28. května od 19.00 hod.
MAYOVKA aneb Ve stínu šumavských hvozdů – repríza nové hry Divadla
Na Holou
Setkání slavného spisovatele (i jeho alter ega Old Shatterhanda) a nebezpečně
chladnokrevné, ledově krásné femme fatale Boženy Němcové.

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice
V letošním jaru
omamně voní bezy
- víme, že jste, Mistře,
ty velké pocty neměl rád,
ale my všichni jsme za Vámi
přišli s otevřeným srdcem.

MK,
V letošním jaru omamně voní bezy,
1998

V první polovině dubna 2017 by oslavila významné životní jubileum pěv-
kyně, klavíristka, kulturním organizátorka, literátka, lektorka klavírních
kurzů v Jincích a učitelka klavíru na Lidové škole umění Josefa Slavíka
v Hořovicích, paní Marie Klimtová, rozená Šolínová.



86

Rodačka z Českých Budějovic po dvojnásobném studiu (1965 – 1976, zpěv,
klavír) a absolutoriu Pražské konzervatoře nastoupila jako učitelka do
tehdejší Lidové školy umění Josefa Slavíka Hořovice v únoru 1975 za od-
cházejícího excentrického a nezapomenutelného varhaníka a klavíristu
Josefa Kempfa. Za jedenáct let svého pedagogického působení v ústavu
dovedla k absolutoriu I. či II. stupně základního studia Dagmar Doničo-
vou, Drahomíru Kellnerovou a Danu Procházkovou (1976), Hanu Kauc-
kou (1977), Věru Jedličkovou a Danu Procházkovou (1979), Jitku Holou,
Miladu Kobylkovou, Lenku Suchou, Alenu Vojířovou a Hanu Kauckou
(1980), Janu Klimtovou a Alenu Vojířovou (1983), Danu Košákovou
a Radku Hatinovou (1985), či Markétu Beldíkovou (1986). Mezi její žáky
také patřili E. Karásková, D. Vartýřová, E. Frýdlová, D. Havlík, K. Hra-
bětová, L. Štáralová, J. Kokešová, J. Babel. A. Hůlová, R. Jína, J. Matysová,
A. Boldová, G. Soukupová, A. Koželuhová, J. Vonderková, R. Vartýřová,
I. Andrlová, V. Nejedlá, J. Hošek, K. Spilková, B. Dondová, M. Mračková,
E. Ernestová, J. Kynclová, H. Horáková, M. Andělová, A. Drobňáková,
D. Vrňatová, H. Brotánková, M. Sixtová a mnozí další, které potkala ne-
jen v hodinách hlavního oboru, ale také při vyučování přípravné hudební
výchovy, hudební nauky nebo při korepeticích.
V letech 1978, 1981 a 1984 připravila velmi zodpovědně své žáky na kla-
vírní soutěže lidových škol umění. Někteří z nich uspěli v krajských
kolech (H. Kaucká, A. Vojířová, D. Košáková, J. Klimtová, B. Dondová,
M. Mračková), Dana Procházková v roce 1978 v krajském kole zvítězila.

Paní Marie Klimtová s žáky u pomníku Josefa Leopolda Zvonaře
(nar. 1824 Kublov – zemř. 1865 Praha), oceňovaného jako zakladatele
české hudební pedagogiky.



87

Významně se podílela na organizaci života školy zpěvem, klavírními dopro-
vody, třídními koncerty (proslavené Rodinné muzicírování v roce 1984),
výlety za hudební minulostí regionu (Za Dvořákem na Vysokou) či Prahy,
návštěvami koncertů Hudebního festivalu Antonína Dvořáka a Pražského
jara nebo fundovanými úvodními slovy na začátku veřejných koncertů
a koncertů Kruhu přátel hudby.
Po odchodu do důchodu (1986) pokračovala v lektorské práci v Jincích
ještě celé čtvrtstoletí. Jinečtí si jistě vzpomenou na její chrámová vystou-
pení za doprovodu pana varhaníka Antonína Kandlera na kůru kostela
sv. Mikuláše a nezapomenutelné jinecké České mše vánoční Jakuba Jana
Ryby, na více než sto jejích Podvečerních hodinek s hudbou, na nádherné
výpravné výstavy v kulturním středisku, i na její nepřekonatelné turistic-
ké výkony.
Velkou pozornost věnovala odkazu jineckého rodáka, houslového virtuosa
Josefa Slavíka (1806-1833). Na jeho počest pořádala rozsáhlý koncertní
cyklus Slavíkovy Jince, výstavy a pietní vzpomínky.

Na snímku z pořadu „Hornický stav
budiž velebený“ je paní Marie Klim-
tová s manželem Josefem Klimtem
a panem Janem Čákou, příbramským
spisovatelem a výtvarníkem.

Foto Ung.

Zásluhou manželů Klimtových
došlo k celkové rekonstrukci Sla-
víkova hrobu a pomníku na Vyše-
hradském hřbitově a k rekon-
strukci (posunutí) Slavíkova rod-
ného domu v Jincích.
V roce 2011 bylo otevřeno Spole-
čenské centrum Josefa Slavíka
v Jincích v budově původní jinecké
školy. Autorem textu na pamětní
desce je Josef Klimt, portrét Jose-
fa Slavíka je zhotoven podle me-
daile akademického sochaře Ladi-
slava Kozáka k 180. výročí naro-
zení slavného houslisty (1986,
návrh medaile Jan Čáka).
Poslední koncertní vystoupení
paní Marie Klimtové se uskuteč-
nilo 2. září 2012 v Jincích v literárně hudebním odpoledni Hornický stav
budiž velebený. Za přítomnosti autora, příbramského výtvarníka a spiso-
vatele Jana Čáky byly prezentovány úryvky z jeho knih Kráčím starou
Příbramí a Příbramské lidové písně a říkadla.
Paní Marie Klimtová zemřela po dlouhé těžké nemoci 23. října 2015.
Pochována je v Jincích. Květuše Ernestová, ZUŠ Hořovice



88

kultura v Příbrami květen 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 4. 5. 19.00 Smolíkovi a jejich Studio DVA
podivuhodné dobrodružství

Út 9. 5. 19.00 Ani za milion! P1, P2 Divadlo v Rytířské
St 10. 5. 19.00 František Nedvěd koncert

a sk. Tie Break
Čt 11. 5. 19.00 Velký Gatsby Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 14. 5. 15.00 O kocouru Mikešovi D Divadlo Scéna Zlín
St 17. 5. 19.00 Vím, že víš, že vím PP Agentura Harlekýn
Čt 18. 5. 19.00 Válka Roseových R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 21. 5. 10.00 Brouk Pytlík Divadlo patří dětem
Ne 21. 5. 13.00 Brouk Pytlík Divadlo patří dětem
Ne 21. 5. 15.00 Brouk Pytlík Divadlo patří dětem
Po 22. 5. 17.00 Ženitba KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 24. 5. 19.00 Obsluhoval jsem A Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále
Čt 25. 5. 19.00 Zabiják Joe E Divadlo Kalich
Ne 28. 5. 19.00 Ženitba F Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 31. 5. 16.30 Jarní koncert ZŠ 28. října ZŠ 28. října, Příbram

Malá scéna
Út 16. 5. 19.00 Jablkoň koncert
Ne 21. 5. 11.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo patří dětem
Ne 21. 5. 14.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo patří dětem
Út 30. 5. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



89

inzerce květen 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



90

AKCE KVĚTEN

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba počítačových sestav na zakázku

- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství
- archivace a těžba dat z havarovaných disků

- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka

- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz



91

Osobní nebankovní půjčky a úvěry pro podnikatele
až 200.000,- Kč
- minimum dokladů, vysoká schvalovatelnost, splatnost až 60 měsíců
- peníze do 24 hodin na Vašem účtu.
tel. 608 607 081
e-mail: finance@uver-rychle.cz                            http://www.uver-rychle.cz

Potřebujete hotovost
a Vaše banka se k vám obrací zády?

Pomůžeme Vám. A pomůžeme Vám rychle.




